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Komünist  Hareket’in  7. Konferansı 
20 Ağustos 2017 de toplandı. Tek gün-
dem maddesiyle olarak toplanan konfe-
rans, K.H’nin örgütsel durumunu ele aldı 
ve tartıştı. Tartışmalarda örgütsel faali-
yetin  zaafları ve eksiklikleri ele alındı. 
Bu zaaflar ve eksikliklerin ancak daha 
merkezi, daha disiplinli bir örgütsel yapı 
ile giderilebileceği görüşü benimsendi 
ve açık bir parti kurulması kararı alındı. 
Konferansta açık Parti kurma çalışmasını 
yürütmek üzere bir hazırlık komitesi ku-
ruldu, tüzük, program ve diğer çalışma-
ları yürütmek üzere alt komiteler oluştu-
ruldu. 

Konferans sonunda yapılan konuşma-
larda alınan bu kararın başarıyla örgüt-
lenmesinin, kadroların bilinç örgütlülük 
ve eylem düzeyine  bağlı olacağı vurgu-
landı. Ve kadroların  kendisini bu hedef 
doğrultusunda yeniden örgütlemesi gere-
ği ve zorunluluğu konferans delegeleri-
nin ortak iradesi olarak belirginleşti. 

İşbaşı gazetesi,  çalışmalarında başarı 
dileğiyle K.H’nin 7. Konferansını selam-
lar.

devamı 3. sayfada

Sınıfa Saldırı
Genel Grevle Engellenir !

Sendikalar mücadele örgütleridir 
devamı 2. sayfada

devamı 3. sayfada

Burjuvazi  tüm toplumu kendi çıkarları doğrultusunda  belirlemek 
için topluma dayattığı deli gömleğinin kanıksanmasını ister. 

Çünkü egemenliğinin sürmesinin yegane koşulu, onun düşüncelerinin 
toplumun bütün kesimlerine benimsetilmesidir. Ancak sınıf mücade-
lesi, ister ekonomik, ister siyasal, ister ideolojik planda olsun burju-

Türkiye işçi sınıfı, emekçiler burjuvazinin 
dizginsiz  bir saldırısı ile karşı karşıyadır. Bir 
yandan işçilerin emekçilerin çalışma ve yaşam 
koşulları gün geçtikçe kötüleşmekte,  işsizlik her 
yıl biraz daha büyümekte, göçmen işçiler işçi 
ücretlerinin düşürülmesinde bir kaldıraç olarak 
kullanılmakta, buna karşılık sermayenin karları 

her yıl büyüyerek çoğalmaktadır.
Büyüyen karlarla birlikte sermayenin işçi ve 

emekçilere yönelik saldırıları da pervasızlaşmak-
tadır.  Olağanüstü hal uygulamaları  ile devlet, 
sermayeye  her türlü kolaylığı sağlıyor. Yaklaşan 
tehlikenin büyüklüğü burjuvazi tarafından görül-
müş olacak ki, devlet özel güvenlik gücüyle tak-

Türk ekonomisi, dünya ekonomik krizinin başladığı 2008’den bu 
yana sürekli gelgitler yaşadı. Ancak 2015 yılından bu yana Türk Devle-
ti’nin izlediği politikanın yol açtığı  siyasal sorunların ve istikrarsızlığın 
derinleşmesinin yanında, ekonomideki gelgitler, yerini krizin süreğen-
leşmesine bıraktı.

Kuvözdeki Ekonomi
N. Fırat



Sayfa-2 İşbaşı

vazinin bu egemenliğine meydan 
okur.İşçi sınıfının mücadelesinin 
devrim sürecine değin öyle anla-
rı vardır ki, mücadelenin etkileri 
egemen ideolojinin gücünün kı-
rılması ile sonuçlanır. Çünkü ru-
şeym halinde bulunan işçi sınıfı 
ideolojisi, dayanışma kavramının 
büyümesi ve gelişmesi ile birlikte 
kendisini var edecek ya da mad-
dileştirecek koşulları potansiyel 
olarak yakalamış demektir.

Bu yüzdendir ki işçi sınıfının 
ekonomik ve siyasal planda kul-
landığı grev silahının etkili olarak 
kullanılabilmesi için işçi sınıfı 
kendi haklılığını, tıpkı burjuva-
zi gibi, tüm topluma anlatmaya 
yönelmek zorundadır. Grev sila-
hının etkin kullanımı, grevci iş-
çilerin birliğinin pekiştirilmesini, 
diğer sınıf kardeşleriyle ve sen-
dikalarla dayanışmayı gerektiren 
bir süreç olarak karşımıza çıkar.

Ekonomik mücadele sürecin-
de sendikalar, tabandan gelen 
talepleri şekillendirerek toplu 
pazarlığın konusu haline getir-
meye çalışırlar. Ancak bunları 
yaparken çoğu kez tabanın talep-
leri ya bastırılmaya çalışılır, ya da 
görmezden gelinmeye veya toplu 
iş sözleşmeleri oldu bittiye geti-
rilmeye çalışılır. Bu durum sınıf 
mücadelesi sürecinde öyle ya da 
böyle karşılaşılan, rastlanan du-
rumlardandır. Ancak sendikaların 
esas görevi sendika üyesi işçileri, 
ya da kitlesini yönlendirmek ol-
malıdır. İşçi sınıfının mücadele 
tarihine bakıldığında, bir bilinç 
sıçramasına ya da kazanımlara 
sahip grevler tarihsel olarak da iz 
bırakan grevlerdir. Şartları zorla-
yan, pek çok kişi tarafından aşıla-
maz bulunan hedeflere doğru yola 
çıkan grevler, kazanımlarının 
yanı sıra işçi sınıfının bütünü için 
örnek teşkil eden ve örgütlenmeyi 
cazip ve gerekli kılan bir sürece 
evrilir. Bu anlamda bu tür grev-
lerin başarısı, işçi sınıfının örgüt-
lenme düzeyini ve sınıf bilincini 
yükselten en önemli göstergeler-
dendir.

Türkiye işçi sınıfı açısın-
dan meseleye bakılacak olursa 
eğer,1963 yılında toplu iş söz-
leşmesi ve grev kanunu yok iken 
başlayan KAVEL grevi, bu tür iz 
bırakan grevlerin başında sayıl-
maktadır. 274-275 sayılı iş ka-
nunlarının daha henüz olmadığı 
bir dönemde işçilerin Maden–İş 
sendikasının çabalarıyla greve 
çıkması, sadece grev hakkının ka-
zanılmasını değil işçi sınıfının ka-
zanımı olarak demokratik hak ve 
özgürlüklerin de kazanılmasının 
tetikleyicisi olmuştur. Bu grev 

sonrasında Maden-İş sendikası 
hızla büyüyen bir sendika olmak-
la kalmamış, diğer sendikaların 
da hızla örgütlenmesinin önünü 
açmıştır.

Yine 12 Eylül’den sonra bu 
yasalarla grev yapılamaz denilen 
bir süreçte NETAŞ grevi sürecin 
önemli bir dönüm noktası olmuş-
tur. Bu grev doksan üç gün sür-
müştür. NETAŞ grevi toplu söz-
leşmedeki kazanımlardan daha 
öteye geçen bir grev olmuştur. 
İşçi sınıfını hakları için hareke-
te geçiren bir sürecin tetikleyi-
cisi olarak işçi sınıfı tarihindeki 
önemli yerini almıştır.

Ayrıca Petrol-İş sendikasının 
1985 yılında başlatmış olduğu 
Birleşik Alman ilaç fabrikası gre-
vi (BAİF) yine hedefleri bakı-
mından oldukça öğreticidir. Bu 
grev iş güvencesi meselesinde 
önemli dönüm noktalarından bir 
tanesidir. Bu grevde iş güvencesi 
talebi ekonomik taleplerin önüne 
koyulmuş olması itibarıyla genel-
de ücret pazarlığı olarak yapılan 
toplu iş sözleşmelerinden ayrıl-
maktadır. Grev, o dönem sendi-
kal hareketin bütünü açısından 
önemli bir işleve sahip olmuştur. 
Grev sonunda işten çıkarmaların, 
disiplin kurullarına ve sendikala-
rın onayı şartına bağlanmasıyla 
önemli bir kazanım elde etmiştir. 
Her toplu iş sözleşmesinin idari 
maddelerinden bir tanesi olarak 
disiplin kurulu maddesi toplu iş 
sözleşmesi taslağının temel mad-
delerinden bir tanesi olmuştur. 
Ayrıca kıdem tazminatı oranı ve 
ihbar ödenekleri  artırılarak, işçi 
sınıfının kazanımları 1980 önce-
sine yaklaşmıştır.

KAVEL direnişi, NETAŞ gre-
vi Petrol-İş sendikasının BAİF 
grevi ücret vb. taleplerden ziyade 
işçi sınıfının mücadelesini bir üst 
momente taşıdığı için çok önem-
lidir. Hatırlanacak olursa eğer, 
1980’lerden itibaren kapitalizmin 
işçi sınıfına dünya ölçeğindeki 
saldırılarını hızlandırdığı bir sü-
reçte, ülkede de liberalleşme ve 
güvencesiz ve esnek çalışmayı 
hayata geçirmek üzere işçi sınıfı-
na karşı saldırılarının yoğun ola-
rak yaşandığı bir dönemde sade-
ce direnişle yetinmeyen, grevleri 
kazanıma dönüştüren bir adım ol-
muştur. Çünkü kapitalist sistemin 
saldırıları karşısında böyle bir gü-
vence talebi, işçi sınıfının ve tüm 
sendikaların ortak talebi haline 
gelmiştir.

Yukarıda anlatılan üç grevin de 
temel özelliği, greve çıkarken işçi 
sınıfının talepleri itibari ile sınıfın 
bütününün istemlerini yansıtma-

Sendikalar mücadele ......1.sayfadan devam
sı sonucu bu grevler toplumsal 
yapıda yankı bulmuş ve egemen 
sınıfın saldırılarına karşı, ülkede 
işçi sınıfının ekseriyetinin ve di-
ğer ezilen sınıfların desteğini al-
mış olmaları itibarıyla önemlidir. 
Özellikle NETAŞ, BAİF grevleri 
sonrasında Kazlıçeşme ile başla-
yan deri işçilerinin grevi ve 89 
işçi eylemliliklerinin önünü açan 
grev ve direnişler olmuştur. Ege-
men sınıf, bu grevler sonrasında 
işçi sınıfına karşı önemli tavizler 
vermek zorunda kalmıştır. 

Egemen ideolojinin kırılmaya 
uğradığı bir diğer an ise kitlesel 
grevlerin yarattığı etkiye bağlı 
olarak ortaya çıkmaktadır.

Kitlesel grevler işçi sınıfının 
taleplerini siyasal alana taşıyan 
en önemli unsurlardan bir tanesi-
dir. Kitlesel grevler, yapıları gere-
ği kendilerini yasalarla sınırlama-
dıkları ölçekte, hareketin yapısı 
itibarı ile düzen sınırlarını aşan 
bir niteliğe dönüşebilmektedir. 

Dünya ölçeğinde örnek veri-
lecek olursa eğer 1905 de Çarlık 
Rusya’sında başlatılan kitlesel 
grevler, siyasal hedeflere doğru 
yönelmiş ve Çarlığın otoritesini 
ciddi bir şekilde sarsmıştır. Bir 
diğer örnek ise İngiltere madenci 
grevi olarak verilebilir. Bu greve 
katılan işçi sayısı 100 bini aşkın-
dır. Bu direniş bir yıldan fazla 
sürmüş ve İngiltere ekonomisini 
oldukça zorlamıştır.

Türkiye’de ise 15-16 Haziran 
olarak adlandırılan büyük işçi 
kalkışması yine toplu iş sözleş-
mesi ve grev yasasının daraltıl-
masına karşı başlatılmış olmasına 
rağmen yarattığı etkiler yasanın 
geri çekilmesinden daha büyük 
olmuştur. Yine yetmişli yıllardaki 
DİSK’in DGM’lere karşı direnişi 
hatırlanacak olursa işçi sınıfı, ge-
rici yasalara veya demokratik hak 
ve özgürlüklere yönelik saldırı-
lara karşı açıkça tavır alabilmiş 
ve bu yasaların ya da saldırıların 
geri çekilmesini sağlayabilmiştir. 
1989 Bahar eylemleri ise eko-
nomik talepli bir direniş olarak 
başlamasına karşın grev kitlesel-
leştiği oranda Zonguldak halkın-
dan da destek görmüş, binlerce 
insan yollara dökülerek “ölmeye 
geldik” sloganıyla daha iyi bir 
yaşam isteğini belirtirken, 12 Ey-
lül’ün yaratmış olduğu hak ka-
yıplarını da olabildiğince düzelt-
mişti. Bu direniş hem daha iyi bir 
yaşam talebi, hem de 12 Eylül’ün 
yasalarına karşı çıkışı itibarıyla 
tüm toplumda önemli bir kabul 
görmüştür. 

Ancak günümüzde toplu pa-
zarlık süreci ve grev çabaları tek 
tek işyeri düzeyinde kendi içine 
kapanık, dayanışmadan yoksun, 

salt ücret artışı üzerinden yürü-
tülmektedir. Bu durum işçi sınıfı-
nın direnişinin ya da sendikaların 
yürüttükleri grevlerin topluma 
anlatılmasını daha da zorlaştır-
maktadır.

1960’lı - 70’ li yıllarda, fabri-
kaların yapısı gereği yaşam alan-
ları ile iç içe olmaları işçi sınıfının 
grev ve direnişlerinde çevresin-
deki esnafı ve işçi aileleri mü-
cadeleye  katabilmesi anlamında 
önemli bir işleve sahipti. Grevler 
toplumsal yapıda kolayca destek 
bulabiliyor, gerek küçük esnaf 
gerekse de kentin diğer kesimle-
rinin desteğini alabiliyorlardı. Bu 
da grevlerin başarı şansını artıran 
ve toplumsal desteği büyüten un-
surlardandı.  Ancak günümüzde 
fabrikaların OSB’lere taşınması, 
işçi semtlerinin yerini çok katlı-
ların alması ile işçi sınıfının ika-
metlerinin dağınıklaşması sonucu 
bu işlev yitirilmiştir. Bu nedenle 
bu gün toplu pazarlık sürecine 
sendikalar yaklaşım gösterirken, 
üyelerinin salt ücret vb taleple-
rinin ötesinde geçerek, sektörel 
bazda veya ülke bazında daya-
nışmayı yükseltmelerini zorunlu 
kılmaktadır. Bu nedenle sendi-
kalar ücret pazarlığı ile yetinmek 
yerine, sınıf çıkarı ilkesi üzerin-
den davranmayı esas almalıdırlar. 
Toplu sözleşme taleplerini güncel 
işçi sorunları üzerinden oluştur-
maları ve geçmişte sıkça başvur-
dukları birlikte eylem, dayanışma 
grevi türü yöntemleri hayata ge-
çirmelidirler. Aksi takdirde görü-
nen odur ki, sendikalar güçlerini 
gitgide yitiren bir korkuluğa dö-
nüşmek üzerelerdir.

Bu günün verilerinde Türki-
ye’de sendikalaşma oranları 6356 
sayılı yasadan bu yana yüzde se-
kizlerden yüzde 11,5 lere kadar 
çıkmış görünmektedir. Ancak ka-
yıt dışı istihdam esas alındığında 
bu oran çok daha aşağılara düş-
mektedir. Yine toplu sözleşme 
oranlarına bakıldığında, TÜİK 
verilerine göre toplu sözleşme 
yapılan yerlerde çalışan işçi sa-
yısı, kayıtlı işçi sayısının yüzde 
beşi civarındadır. 

Sendikal hareket kitleselleşe-
bilmek için dahi ekonomik müca-
deleyi salt ücret üzerinden verme-
yi bırakmak zorundadır. Kitlesel 
bir sendikal hareket ancak işçi 
sınıfının mücadelesinin önünde-
ki engellere karşı mücadele ede-
rek, dayanışmayı yükselterek var 
olabilir. Nesnel olarak egemen 
ideolojide kırılma yaratamayan 
bir sendikal hareket korkuluktan 
başka bir işleve sahip olamaya-
caktır. 
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1.sayfadan devam
viye ediliyor. 

Kısacası, sermaye işçi sınıfı, 
emekçiler ve Kürt halkına kar-
şı teyakkuz halinde;   çok yönlü  
ekonomik, politik ve askeri savaş 
yürütüyor. İşçi sınıfı ne tarafa  
dönse, etrafı yasaklarla çevrili. 
Burjuva partilerin işçi sınıfı içe-
risindeki birer uzantısı  durumuna 
gelmiş olan büyük sendikalar bu 

gidişe  tamamen duyarsız. İşçi sı-
nıfını mücadele zemininde tutma-
ya çalışan bir çok küçük sendika 
ise, sendikalaşmayı engelleyen 
yasalar   ve işten atılmalarla ça-
resiz durumda.

 İşçi sınıfı, içine sokulmak is-
tendiği bu cendereyi ancak fiili 
müdahalelerle kırabilir. Geçmiş-
te Kavel’de, Sungurlar’da, De-

Türk ekonomisinin müzmin 
sorunlarından biri, sermaye ve 
teknoloji gereksinimini dışarıdan 
sağlama zorunluluğu ise, bir diğe-
ri de, hemen her yıl  gittikçe artan 
cari açığın finansmanı  sorunudur. 
Kapitalist sistem içinde geri bir 
ekonomiye sahip olmasından kay-
naklanan bu iki olgu, öteden beri 
Türk ekonomisinin ana sorunu ola-
geldi. Türk hükümetleri 1980’de 
uluslararası sisteme tam adapte 
olarak ikameci ekonomiden  ihra-
cata yönelik ikameci ekonomiye  
geçerken bu sorunun üstesinden 
geleceklerini farz ettiler. Ama bu 
yönelim kapitalist sistemin yeni iş 
bölümüne dayandığından, durum 
daha da kötüleşti. Uluslararası te-
kellerin Türkiye’deki yatırımlarına 
dayalı olarak Türkiye’nin ihracatı 
artarken,ithalatı ise sürekli ihracat-
tan daha hızlı arttı, cari açık ise bü-
yümeye devam etti.

AKP  iktidara geldiğinde kendi-
sinden önceki hükümetlerin izledi-
ği yolu izledi. Finansman sorunu-
nu çözmek ve cari açığı kapatmak 
için, vergileri artırarak çeşitlen-
dirdi, işçi ve emekçilerden kesi-
len kesintilerle fonlar oluşturdu. 
Artırılan vergiler ve SSK primleri 
toplanamayınca da her yıl vergi ve 
prim afları çıkartıldı. Büyük serma-
yenin ödediği kurumlar vergisinin 
toplam vergi gelirleri içerisindeki 
payı ancak % 7’dir ve bunu zaten 
bağış ve vergi iadeleri vb. yollarla 
geri aldığı düşünülürse, vergilerini 
ödeyemeyenlerin büyük çoğunlu-
ğunun  küçük sermayeli  işletmeler  
ve küçük burjuvalar olduğu açıktır. 
Bu durum krizle birlikle büyüyen 
yoksulluğun, işçi sınıfından emek-
çilerden sonra küçük sermayeyi de  
içine alacak biçimde genişlediğini 
gösteriyor.

“Arap Baharı”nın patlak verme-
si adeta Türk ekonomisinin imda-
dı oldu. “Arap Baharı”yla gelen, 
Ortadoğu  ve Kuzey Afrika’ya 
yönelik emperyalist müdahaleyle 
birlikte  Mısır, Libya ve özellikle 
Suriye’den kaçan milyarlarca dolar 
Türk ekonomisine yeni bir soluk 
verdi. Bu dönemde sadece Suri-
ye’den kaçan servetin miktarı 200 
milyar $ civarındaydı ve bunun 100 
milyardan büyük bir kısmı Türki-
ye’ye girdi. Aynı dönemde S. Ara-
bistan ve Katar’ın Türk hüküme-
tiyle- R. T. Erdoğan’la - Suriye’ye 
karşı oluşturduğu Sünni ittifak da 

Arap dolarlarının Türkiye’ye ak-
masını sağladı. Türkiye’ye akan 
paranın diğer bir kaynağını da kara 
para trafiği oluşturdu. ABD’nin 
İran ambargo sırasında Türk dev-
leti ve Türk bankaları ABD ambar-
gosunu delerek karapara trafiğini 
yönetti. Kara paranın aklanmasını, 
AKP’nin finans kaynaklarından 
biri olan inşaat sektörü üstlendi. O 
dönemde ABD’nin görmemezlik-
ten geldiği bu durum, bugün yargı-
lamalara konu olarak  Erdoğan’ın 
karşısına çıkmaya başladı.  

2015’den sonra Suriye’deki du-
rumun Türkiye aleyhine dönmesiy-
le birlikte Türkiye’ye gelen sıcak 
parada bir gerileme başladı. Aynı 
yıllarda Rusya ile yaşanan askeri 
ve siyasi gerilim Türk ekonomisin-
deki krizi derinleştiren yeni bir fak-
tör oldu. Türkiye’nin Rusya’dan 
özür dilemesinden sonra Rusya’ya 
yapılan tarımsal ürün ihracatı ve 
turizmde bir düzelme olsa da eski 
düzeyine ulaşamadı, ulaşacağı da 
yok. Her şeyden önce Türkiye, 
Rusya ile ABD arasında izlediği 
mekik diplomasisi nedeniyle her 
iki devlet tarafından güvenilmez 
olarak görülüyor. Türkiye’nin Rus-
ya ve İran ile girdiği Astana  görüş-
me sürecinde elle tutulur bir sonuç 
alamaması da Türk hükümetinin 
Rusya tarafından güvenilir bulun-
madığını gösteriyor.

 ABD ve Rusya ile güven bu-
nalımı yaşayan Türk devleti, Erdo-
ğan, 2016’dan itibaren aynı sorunu 
Türkiye’nin dış alım ve satımında 
önemli bir partneri olan AB ile 
yaşamaya başladı. Daha şimdiden 
Almanya ve Hollanda ile yaşanan 
gerilimin Türk ekonomisindeki et-
kisinin, Rusya ile olandan çok da 
büyük olacağı açığa çıkmış du-
rumda. Alman İçişleri Bakanı’nın 
sorunun kaynağını Erdoğan olarak 
açıklaması, Almanya  için sorunun 
ekonominin ötesinde, siyasal bir 
sorun olduğu, AB’nin  politika-
sının doğrudan Erdoğan ve onun 
hükümetine yönelik bir girişim 
olduğu anlamına geliyor. ABD’de 
görülen Zarrab davasının hükümet 
üyelerini de  içine alacak biçimde 
genişlemesi ve Erdoğan’ının koru-
malarına açılan dava, Erdoğan’ın 
etrafındaki çemberin   daralmakta 
olduğunu gösteriyor. Siyasal alan-
daki bu  gelişmeler, dünyada en 
yüksek faizi veren ülkelerden biri 
olmasına rağmen, sıcak paranın 

mirdöküm’de, 15 16 Haziran’da, 
Netaş  grevinde, Maden yürüyü-
şünde, Gaziantep Sanayi Bölgesi 
grevinde, 2015 metal eylemlerin-
de  bu cendereyi kırmayı başar-
dı. Bugün de kırabilir. İç ve dış 
konjonktür işçi sınıfının lehinedir. 
Burjuvazinin içinde  debelendiği 
ekonomik kriz , siyasi krize dönü-
şerek derinleşiyor; uluslararası 
alanda Tayip yönetimi izole olmuş 
durumdadır. Bu koşullar, başlayıp 

büyüyebilecek olan bir sınıf çıkı-
şının başarı koşullarını artırıyor. 

Bir kıvılcım ateşi yakabile-
cek durumdadır. İşçi sınıfı bütün 
olumsuz koşullara karşın, bunu 
dün başardı bugün de başarabi-
lir.Bunun için ihtiyaç duyduğu tek 
şey üretimden gelen kendi gücünü 
görmek, buna inanmak ve bunu 
harekete geçirmektir.

....Genel Grevle  Engellenir

Türkiye’ye akışının neden yavaşla-
dığını da açıklıyor. 

Ekonomik çöküntünün, AKP ik-
tidarının ana dayanağı  olan “Milli 
irade” de bir değişime yol açması-
nın kaçınılmaz olduğunu kavrayan 
AKP, bu gelişmelere  karşı hem 
ekonomik, hem de siyasal alan-
da bir dizi tedbiri birlikte alıyor. 
Ekonominin finansmanı ve cari 
açık sorununun çözümüne yönelik 
olarak klasik tedbirlerin (vergiler, 
zamlar vb.) yanında pek çok tedbir 
uygulamaya kondu. Bunlardan en 
önemlilerinden birini varlık fonu 
(TVF) oluşturuyor.  Türk devleti-
nin özelleştirmelerden sonra elinde 
kalan ekonomik kurumları, Zira-
at Bankası, BOTAŞ, PTT, Borsa 
İstanbul  ve TÜRKSAT’ın  ha-
zine hisselerinin tamamını, Türk 
Telekom’un  hazinenin elindeki  
%6,68,  THY’nin % 49,12, ve Halk 
Bank’ın %51,11’lik  hissesiyle 
ÇAYKUR ve Eti Maden’in tama-
mını içeren fonun amacı, “serma-
ye piyasalarında araç çeşitliliği ve 
derinliğine katkı sağlamak, yurt 
içinde kamuya ait varlıkları ekono-
miye kazandırmak, dış kaynak te-
min etmek, stratejik, büyük ölçekli 
yatırımlara iştirak etmek” olarak 
açıklansa da, fonun kuruluşun asıl 
amacı Türk ekonomisinin ihtiyaç 
duyduğu finansman sorununu fon-
daki kurumları  ipotek  göstererek 
çözmektir. 

TVF’nun kuruluşu, Türkiye’nin 
mevcut dış borcunu (devletin aldı-
ğı ya da devletin kefaleti ile özel 
sektörün aldığı) ödeyemez duruma 
düştüğünün ilanıdır.  Artık Türki-
ye dışarıda ancak ya çok yüksek 
faiz ödeyerek, ya da kalan varlık-
larını rehin vererek borç alabiliyor. 
TVF bu haliyle  Osmanlı İmpara-
torluğunun çökerken  emperyalist 
devletlerin baskısıyla uygulamaya 
koyduğu Düyun-u Umumiye’nin 
bugüne uyarlanmış modern versi-
yonudur. 

Hükümetin uygulamaya koy-
duğu diğer bir fon “Kredi Garanti 
fonu” dur. (KGF). Bu fonla  ban-
kaların batık kredileri, geriye yö-
nelik olarak devlet garantisi altına 
alınıyor. Bugün Türkiye’de banka-
ların verdiği bireysel ve kurumsal 
kredi toplam miktarı 500 milyar 
doları geçmektedir. Bunun önemli 
bir kısmı, ya ödeme güçlüğü nede-
niyle, ya da yolsuzluğa bağlı olarak 
bataktır. KGF ise bu batıkları ga-
rantiye alan, üstü örtülü bir banka 
kurtarma operasyonudur. 

Hükümetin bu alandaki üçüncü 
girişimini Gayrimenkul Sertifika 
Sistemi (GSS) oluşturuyor. Zor du-
ruma düşen inşaat sektörünü -  ki, 
bu sektör aynı zamanda AKP’nin 
finans kaynağı, kara para aklama 
alanı ve yolsuzluğun iktidar ta-
rafından bölüşümünün yapıldığı 
sektördür - kurtarmayı amaçlıyor.  
AKP iktidarı bu sistemi büyük bir 
rant kaynağı olarak gündeme getir-
diği kentsel dönüşümü sürdürmek, 
havaalanı, yol, köprü yapımı vb. 
büyük yatırımlarda yaşanan finans 
sorununu çözmek ve biriken konut 
stokunu eritmek için gündeme ge-
tirdi. Bu sistemde  “dar gelirliyi ev 
sahibi yapma”, “ yüksek banka fa-
izinden kurtarma” adı altında, aynı 
daire ya da işyeri borsa üzerinden 
birden fazla  kişiye satılarak, işçi 
ve emekçiler aldatılarak birikim-
leri  müteahhitlere aktırılacak. Bu 
sistem aynı daireyi birçok kişiye  
satan eski Bankeriliğin modernize 
edilmiş bir halidir. Sermayenin fi-
nans ve devletin cari açığı devam 
ettikçe, bunlar  ve benzeri “icat-
ların” önümüzdeki dönemde çe-
şitlendirilerek sürdürüleceğinden 
kuşku yoktur.

AKP, ekonomideki bu  tabloyu 
farklı göstermek için sürekli olarak 
rakamlarla oynuyor. % 18-20’ye 
yaklaşan gerçek işsizlik, hokka-
bazlıkla %10’a indiriliyor, % 16’ya 
çıkan enflasyon, (uygulamadaki 
banka faizleri bu rakamı doğrulu-
yor), % 10’lara küçültülüyor. En 
büyük manipülasyon ise 2017’de 
ekonomi büyüme oranında yapılı-
yor; büyüme oranı daha şimdiden 
%5 in üstünde açıklanmış durum-
da. Makine ve teçhizat üretiminin 
% 6,8 gerilediği bir durumda büyü-
menin %5 olarak açıklanması sanal 
bir büyümeyi işaret ediyor. Gerçek 
ise sözü edilen büyüm,e krizin de-
rinleştiği bütün dönemlerde olduğu 
gibi finansal spekülasyona daya-
nıyor.  Gerçek olan, havada uçu-
şan verilere rağmen, Türkiye’nin 
ekonomisinin ağır bir krizin içinde 
geçtiği,  ekonominin kuvöze alın-
dığıdır.

AKP bunu biliyor; o yüzden de 
ekonomik önlemlerle paralel poli-
tik önlemleri birbiri ardından yü-
rürlüğe koyuyor. Olağanüstü hali 
olağan üstü önlemlerle devam et-
tiriyor. Ekonomide derinleşen ve 
yönetememe krizine dönüşen bu 
sürecin siyasal boyutu ve işçi sını-
fının bu süreçteki konumuna  önü-
müzdeki sayıda değineceğiz.

Kuvözdeki Ekonomi1.sayfadan devam



Sayfa-4 İşbaşı

Fındığın Bitmeyen Serüveni
Fındığın tohumla yetiştirilme 

olanağı olsa da,artık bu tür yetiş-
tirilmeye gerek yoktur.Çünkü ucu 
bucağı görülmeyen fındık bahçe-
leri yöre halkının fışkın veya ış-
kın dediği sürgünlerle doludur.Bu 
sürgünler kökü ile birlikte sökü-
lerek ilkbaharda derince kazılmış 
toprağa dikilir.Bu sürgünlerin 
ayrıca bir maliyeti yoktur.Çünkü 
fındık bahçelerinde ocak denilen 
kümelerden her yıl aşağı yuka-
rı her kümedeki dal sayısı kadar 
yenileri çıkar.Onları alıp bahçe 
oluşturmanın söküm ve dikimde 
kullanılan emekten başka maliye-
ti yoktur.

Fındık dikildikten sonra 4-5 
yıl içerisinde meyve vermeye 
başlar.En verimli dönemleri ise 
15 ila 25 yıl arasındakilerdir.Ama 
iyi bakılır yani ocak dipleri kazı-
lıp gübrelenip yabani bitkilerden 
arındırılırsa, fındığın ömrü 60-70 
yıla kadar çıkar.Ama bu bitkinin 
uzun ömürlü olması için üretici-
ler her hasattan sonra yeni çıkan 
sürgünlerden birkaç tane ocak 
içinde bırakıp, gençleştirme iş-
lemi yaptıkları için özellikle Or-
du-Giresun yöresinde çok uzun 
ömürlü fındık zaten olmaz…Bu 
işlem fındık bahçeleme işlemidir.
Yani yaşlı ve verimsiz dallar ke-
silerek verimli olabileceği varsa-
yılan sürgünler bırakılarak doğal 
bir gençleştirme her yıl yapılır.

Fındık bahçeleri yetişkin hale 
gelip ürün vermeye başlayınca, 
kendi haline bırakırsan ürün al-
mak mümkün değildir.Yukarıda 
da vurguladığım gibi,hasattan 
sonra mutlaka bahçeleyip, yeni 
sürgünlerden fazla olanları eski-
lerden de yaşlı ve verimsiz olan-
ları keseceksin.Sonra en azından 
birkaç yılda bir ocak diplerini 
kazacaksın.Her yıl kazarsan daha 
çok verim alırsın..Yılda birkaç 
defa gübre vereceksin..Vermez-
sen toprak zayıflar..Fındığın top-
rağı bol ve canlı olmalı..Çünkü 
kökler en az bir metre toprağa 
aşağı inmek zorundadır..Gübreyi 
atınca ot,diken ve her türlü ya-
bani bitkide bundan yararlanır 
ve doğal olarak bahçeler fındık 
ağacı boyunda uzanan yabani 
bitkilerle kaplanır...Buna Kara-
deniz’in doğal yapısı uygundur 
zaten..Onun için birkaç kez bah-
çenin içini temizlemek gerekir..
Yine zararlılara karşı birkaç kez 
ilaçlamak gerekir..İlaçlanmazsa 
zararlı kurtçuklar fındığın kabu-

ğundan içeri girerek içini boşaltır.
Ayrıca ilaçlama işlemi yapılma-
yan bahçelerde fındık fidanlarına 
zarar verecek zararlılar da vardır. 
Bunların hepsi yapıldı, hava ko-
şulları uygun gitti ve istenilen 
düzeyde verimlilik oluştu.Yamaç 
arazilerdeyse bahçe, ki genellikle 
öyledir,olgunlaşır olgunlaşmaz 
daldan toplayacaksın.. Zama-
nında toplamazsan yere düşer ve 
umulmadık bir yağışla yamaçlar-
dan derelere sürüklenip kaybolur..
Arazi düz ise ve daldan düşmeyi 
bekleyip toplayacaksan yine be-
lirli bir süre içinde toplamak ge-
rek,çünkü yerde uzun süre kalan 
fındık kararır.Topladıktan sonra 
harmana getirmek için birinci ta-
şıma işlemi başlayacak..Harmana 
gelince havanın yağmaması için 
totemler yapacaksın ki azıcık ku-
rusun.Çünkü kapsülünden ayık-
lamak için patoza vereceksin..

Patozla kapsülünden ayırdıktan 
sonra biraz daha kurutup araca 
yükleyip satmak üzere alıcılara 
sunacaksın..

Fındık bahçelerinin oluşumun-
dan sonra her yıl ki serüveni bu..
Bazı bakanların ermeyen akılla-
rıyla, “fındık ormansı bitki, verim 
zamanı gidip topluyorsun alınan 
ücret hep kar” demelerine bak-
mayın, fındığın bu serüveni bun-
lara yanıttır aslında..Belki en me-
şakkatli tarımsal çalışma değildir 
fındık üretimi ama zamanla yarış-
maktır özellikle hasat zamanları.. 
Gübresi, ilacı ithal olduğu için 
masraflı iştir fındık üreticiliği..
Onun için ürün elde etmek isteni-
yorsa yoğun emek ve fazla harca-
malardan kaçmayacaksın..

Sen orta halli sayılacak Kara-
deniz köylüsü..Varsayalım on dö-
nüm fındık bahçen var..Bu bah-
çeye gözün gibi baktın ve hava 

koşulları da iyi gitti şansına..Bu 
koşullarda bile en fazla iki buçuk 
ton fındık üretebilirsin ancak..Bir 
fındık bahçeleme ücreti günlük iki 
yüz elli lira.Bu bahçeyi çok çalış-
kan biri en iyi koşullarda dört-beş 
günde kotarır.Organik veya suni 
gübre işlemini yapacak insanın 
ücretiyle birlikte ortalama üç bin 
liradan aşağı kurtaramazsın..Bir o 
kadar da ilaçlama..Bahçe temizli-
ğini herkes yapamaz..Tırpan sal-
lamak maharet ister..Ona da ver-
din mi  iki bin lira.Toplamaya on 
bin,patoza beş yüz,harmana taşı-
maya iki yüz,satım yerine taşıma 
için beş yüz lira verdin..Hadi şan-
sın yaver gidip sattın on liradan..
Aldın yirmi beş bin lira.Sana kaldı 
dört-beş bin lira.Uğraşların boşu-
na gittiğine mi üzüleceksin yoksa 
bir yıl bu parayla nasıl geçinilece-
ğine mi.!.?.Bir de uyup imama,üç 
yetmez beş çocuk edinmişsen…

Ağla ağlayabildiğin kadar..Artık 
kışı geçirmek için bir kahvede 
garsonluk mu ararsın,yoksa gele-
cek fındığa ödemek için tefeciden 
para mı alırsın, bilinmez..Varsa-
yalım ki maharetlisin, bu işlerin 
hepsini kendin yaptın..Zamanın 
yetmez ya beş çocuk bir eşle ko-
tardın bu işleri..Yalnızca satın alı-
nacakları aldın da yirmi bin lira 
cebine kaldı..Çocukları çalışan 
saymayalım..İki kişi tüm yıl ça-
lışarak,yirmi bin lira kazandınız 
kendi mülkünüz topraklarınızda..
Yine asgari ücretli kadar para ka-
zanamadınız kendinizi patron sa-
narak..Bu kazanç sizin geçiminizi 
bile sağlayamayacak.. İmamın 
beş dediği çocuğu getirmişseniz 
dünyaya, ek iş bulacaksınız ken-
dinize.. Sizin kendi toprağınız var 
da, köle veya marabadan ne far-
kınız var..? Köle sahibi, kölenin 
karnını doyuruyordu işine yara-

dığı sürece..Ağa marabasına ba-
kıyordu işlerini gördüğü sürece..
Sen kendi malını satıp,bir de ek iş 
arıyorsan, asıl köle sensin farkın-
da bile olmadan.. Senin toprakla-
rında ürettiğin fındığın dörtte bir 
kalitesinde olan Fransız fındığı,-
kapsül halinde iken otuz yedi li-
radan satılıyor marketlerde.Ordu 
ve Giresun’un yol kenarlarında 
en kaliteli kapsül fındığı on-on 
beş liradan satmaya çalışıyorsun 
da pahalı diyorlar..Bırakın Fran-
sa’yı, İstanbul’da kapsül fındığı 
on dokuz-yirmi liradan satıyorlar 
da ses çıkaran yok..Çikolata fir-
malarının kabul etmediği Fransa 
gibi ülkelerin ürettiği fındığa kap-
sülü ile otuz yedi lira fiyat biçen-
ler,senin fındığını kapsülünden 
ayıklanmış şekliyle sekiz-on lira-
dan kapatmak istiyorlar kapitalist 
tezgahlarda..

Ey dik bakışlı,onurlu,yoksul-
luğu kendine yediremeyip,açlı-
ğını kimseye belli etmeyen, yok-
sulluğunun bile farkında olmayan 
Karadeniz köylüsü..Sen farkında 
olmadan çağdaş kölelerin sınıfı-
na katıldın bile..Senin kurtuluşun 
bu kalpazanların yanında değil 
artık..Sen İşçi Sınıfının kurtulu-
şuna endekslendin bilesin..Senin 
neyin var neyin yoksa haraç me-
zat alacaklar da soyguncuların 
yerlisi yabancısı demeden peşkeş 
çekecekler.Bu kara günlerin daha 
karasına doğru yelken açtığının 
farkında bile değilsin..Ama se-
nin kurtuluşun var mutlaka..Ne 
zaman karşına çıkıp “ey benim 
vatandaşım” diyerek tekrar tek-
rar seni yalanla besleyenlere karşı 
çıkarsan o zaman kurtuluşa yak-
laşacaksın..Ne zaman İşçi Sını-
fının savaşımı ile ortaklaşırsan o 
zaman kurtulacaksın.. 

Mustafa Özkan



İşbaşı Sayfa-5

İşbaşı - Sağlık  ve  Güvenlik

Türkan Metin

Gece Çalışmanın Sağlığa Zararları
haklar elde edilmiş, çalışma sü-
releri sınırlandırılmış ve bu hak-
lar bir şekilde toplumsal yasalara 
yerleştirilmiştir. Ülkemizde özel-
likle darbe - karşı darbe süreci 
sonrasında yerleşen OHAL dö-
nemi ile krizden çıkmaya çalışan 
sermaye, işçi sınıfının bu kaza-
nımlarına karşı azgınca saldırarak 
geri alma sürecine girmiştir.

Gece çalışması akşam saat 20 
.00 ile sabah saat 06.00 arasın-
daki dönemi kapsamaktadır, ve 
iş yasasında gece çalışması 7,5 
saat ile sınırlandırılmıştır. Yapılan 
değişiklikler bu sınırlandırmala-

rı esnetmektedir. Gece çalışması 
düzenlemeleri ile gece çalışma 
saatleri esnekleştirilerek ve uza-
tılarak gündeme yeniden gece 
çalışmasını ve gece vardiyasının 
işçi sağlığı üzerine etkileri tartış-
masının açılmasını gerektirmiştir.

Gece çalışmasının sağlığımıza 
ve psikolojimize etkileri.

Gece vardiyasının, gece çalış-
manın hem fizyolojik hem tıbbi, 
hem de psikolojik olarak yaşa-
mımız üzerinde olumsuz etkileri 
vardır.

Sağlığımızın bozulmaması 
için vücudumuzun gece gündüz 
uyumuna, biyolojik ritme uyumu-
na, ve dinlenmeye ihtiyacı vardır.

Gece çalışmasında vücut aşı-
rı yorulur. Yorulmak, kaslardaki 
enerjinin  tükenmesi demektir. 
Kaslarımız, sinir sistemimiz ve 
duyu organlarımız belirli bir süre 
çalışma sonrasında yorulur. Bu 
yorulma sonrasında iş bırakılarak 
vücudun dinlenmeye geçmesi ve 
enerjinin yeniden depolanması 
gereklidir. Beynimiz salgılarıyla 
bu süreci yönetir. Enerjinin den-
geli kullanılmasını ve yorgunluk 
hissi vererek enerjinin yeniden 
depolanmasını yönetir . Duyula-
rın, hormonların ve sinir sistemi-

nin devreye girip çıkmasını sağ-
lar.

Gece vardiyasında kalp atışı, 
kan basıncı, soluk alıp verme ora-
nı, kasların işe adapte olma kapa-
sitesi  (maksimum aerobik güç), 
vücut sıcaklığı, böbreküstü bez-
lerinizin salgıladığı bazı hormon-
lar, sinir sisteminin adaptasyonu 
düşer. Bunlara tepki olarak vücu-
dumuz doğal olarak kendini işten 
çekmeye  ve dinlenme dengesi 
kurmaya çalışır. Buna vücudun 
uyku hali (de-aktivasyonu) denir. 
De-aktif olunan dönemde yapılan 
iş, aşırı yorgunluğa yol açar. Yapı-

lan çalışmalar göstermiştir ki aynı 
işin gündüz yapılmasında vücu-
dumuz daha az yorulmaktadır. 
Uyanıklık ve uyku hali (aktif ve 
de-aktif) vücudumuzun sinir sis-
temi de dahil birçok çalışmasını 
etkilemektedir;  ne ile uğraşırsak 
uğraşalım, yapılan iş sonucunda 
bir enerji harcarız. Bu enerjinin 
gücü beynimizin uyanıklık sevi-
yesine ve sinir sistemimizin gö-
revini yerine getirme seviyesine 
bağlıdır.

Vücudumuz açlık gibi, uyku-
suzluğa da dayanamaz. Bir ge-
celik uykusuzluk bile ertesi gün-
kü yaşamımızda önemli bir güç 
düşüklüğü yaratır. Uykusuzluk 
zamanla birikerek kanımızdaki 
demir oranlarının düşmesi vb gibi 
metabolik düzensizliklere yol 
açar. Ayrıca gece vardiyasında ça-
lışan bir işçi için gündüz uyumak 
da başlı başına bir sorundur. Tra-
fik, beslenme döngüleri, şehrin 
gürültüsü vb nedenlerle gece ça-
lışan işçi, gündüz çalışan işçiden 
2 saat civarında daha az uyuyarak 
uykusuzluğunu biriktirir. ( Yine 
yapılan araştırmalar göstermek-
tedir ki gece vardiyasında çalışan 
arkadaşlarımız gündüz uykusun-
da uykunun son evresini yaşama-
maktadırlar.)

Biyolojik ritm ise vücudu-
muzun bütün hücre doku, organ 
ve sistemini etkilemektedir. Ge-
nel kanının insanın karanlık ve 
aydınlığa göre biyolojik ritmini 
ayarladığı ve değişimlere uyum 
sağlayabileceği yönünde olması-
na karşın, yapılan araştırmalarla 
biyolojik ritmin genlerle geldiği, 
kalıtımsal olduğu ve kolay de-
ğişmediği yönlü ağırlık kazanan 
görüşler vardır. Yapılan araştır-
malarla görülmüştür ki vücudu-
muz biyolojik döngüsünü özel 
hazırlanmış sosyal ve ekolojik 
koşullarda bile değiştirmemek-
tedir. Bu da göstermektedir ki, 
gece vardiyası, yapılan işin ritmi 
ile biyolojik ritmimiz arasında bir 
uzlaşmazlık yaratmaktadır

Gece çalışması ayrıca işçinin 
aile yaşamı ve psikolojisi üzerin-
de de olumsuz etkiler yaratmakta-
dır. Sosyologların yaptığı araştır-
malar gösteriyor ki gece çalışma 
ya da vardiya aile yaşamını boz-
makta, işçinin dinlenmesi üzerine 
olumsuz etkileri olmaktadır. Gece 
vardiyasında çalışan işçisinin ar-
kadaşı ve sosyal çevresi hızla 
daralmakta ve kendisi gibi aynı 
koşullarda çalışan yeni arkadaş-
lar bulmak zorunda kalmaktadır. 
Gece çalışan işçilerin derneklerin, 
sendikaların, siyasi hareketlerin 
günlük çalışmalarına katılmaları  
imkansızlaşmakta, gece çalışması 
işçiyi sosyal yaşamdan kopararak 
toplumsal yaşamın dışına itmek-
te, işçiyi yalıtarak olası sosyal ve 
psikolojik çöküntülere kapı arala-
maktadır.

Sonuç olarak gece vardiyası, 
gece çalışması bizim sağlığımızı 
bozmaktadır. Gece çalışmasının  
yarattığı tıbbi sorunları kısaca 
şöyle özetleyebiliriz: Biyolojik 
ritm bozukluğu ve aşırı yorgun-
luktan kaynaklanan gut hastalığı 
(Organizmadaki ürik asidin atıl-
mayarak vücudun kimi yerlerin-
de özellikle ayak başparmağında, 
topuk ve eklemlerinde birikmesi 
ile meydana gelen, ağrı ve şişler 
ile ortaya çıkan hastalık), sindi-
rim bozuklukları, ülser ve sinir 
sistemi bozuklukları, bağışıklık 
sistemi bozuklukları. Tümörleri 
baskılamakta zayıflık. Potansiyel 
kanser hücrelerine karşı savaşta 
güçsüz kalma., muhtemel kanse-
rojen etki . 

Gece vardiyası ve gece çalış-
ması sağlığa zararlıdır, yasaklan-
malıdır.

Gece çalışma biçimi insanın 
doğasından kaynaklanan 

bir çalışma biçimi değildir. Kapi-
talist gelişmeye bağlı olarak ser-
mayenin kar hırsı ve daha fazla 
sömürü için bize dayattığı insan 
doğasına aykırı, yapay bir çalış-
ma biçimidir. Dayatılan bu insan 
doğasına aykırı çalışma şeklinin, 
bu şekilde uygulanmaya devam 
edilmesi insanın doğal özellikle-
rine ve yaşama alışkanlıklarına 
zarar vermektedir.

19 Ağustos 2017 tarihinde 
kadın işçilerin gece çalışmasını 
düzenleme bahanesiyle “Kadın 
Çalışanların Gece Postalarında 
Çalıştırılma Koşulları Hakkında 
Yönetmelikte Değişiklik Yapıl-
masına Dair Yönetmelik” adında 
ve gerçekte geçmişte kazanılmış 
bazı haklarımıza saldırı içeren, fi-
ilen gece çalışmayı 12 saate kadar 
uzatan bir yönetmelik yayınlan-
dı. Yine aynı tarihte yayınlanan 
“Postalar Halinde İşçi Çalıştırı-
larak Yürütülen İşlerde Çalışma-
lara İlişkin Özel Usul Ve Esaslar 
Hakkında Yönetmelikte Değişik-
lik Yapılmasına Dair Yönetme-
lik” adı altında başka bir yönet-
melik yayınlandı. Son yayınlanan  
bu iki yönetmelikle birlikte gece 
çalışması, bazı iş kolları için diye 
belirtilse de genel olarak esnekle-
şiyor ve 12 saate kadar uzayarak 
angaryaya dönüşen bir hal alıyor. 
Bazı iş kollarında fiilen yerleşmiş 
bulunan 3 vardiya çalışmanın, 2 
vardiyaya düşmesinin önünü açı-
yor.

Gece çalışması işçi yaşamının 
doğal sonucunda ortaya çıkma-
mıştır. Üretim sürecinin geliş-
mesinin etkisiyle fabrikalardan, 
işyerlerinden daha çok yararlan-
mak adı altında, daha fazla kâr 
elde etmek için gece çalışması 
kapitalistlerce işçi sınıfına daya-
tılmıştır. Sermaye işin yapılması 
sürecinde biz işçilerin sağlık du-
rumu ve sağlık koşulları yerine 
kendi kârını düşünerek bazı iş 
kollarında mutlaka 24 saat çalı-
şılması gerekiyor söylemini ileri 
sürmüş ve gece çalışması fiilen 
bütün iş kollarına yayılmıştır.

İşçi sınıfının, kapitalizmin ge-
lişme sürecinden bu yana kapita-
list sınıflara karşı iş ve yaşam ko-
şullarını iyileştirmek için verdiği 
mücadelenin kazanımları olarak 
gece çalışması konusunda bazı 
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Eşikte bir ülke; Venezuela
önderliği ve Maduro, muhalefet 
tarafından bütün sürecin sorum-
lusu ilan edildi.

Özellikle petrol gelirlerinin 
kamu harcamalarına aktarılması 
politikası karşısında, ABD des-
tekli sermaye grupları başta ol-
mak üzere muhalefet unsurları 
bu politikadan vazgeçilmesi yö-
nünde baskı yapıyor. Petrol temel 
ekonomik dayanak, muhalefetin 
temel saldırısının diğer noktası 
ise Chavez’in önderliği sürecin-
de işçi sınıfının ve yoksulların 
kazanımlarına dönük saldırılar 
oluşturuyor. Muhalefet esasen 
petrolü tekellere peşkeş çekecek 

bir Amerikancı darbe için zemin 
kolluyor.

Krizin ekonomik boyutu pet-
rol temelinde şekillense de; hat-
ta ABD destekli muhalefet siya-
sal krizi emperyalist bir darbe 
ile kendi lehine çözmeye çalışsa 
da Venezuela’da yaşananlar salt 
‘petrol krizi’ ya da ‘emperyalist 
tehdit’ olarak açıklanamaz. Yaşa-
nan durumu ve çözümü görmek 
için Venezuela’yı ve ‘Chavezci 
sosyalizm’i incelememiz gereki-
yor.

21. Yüzyıl Sosyalizmi ya da 
Chavezcilik 

Chavez, 1989’da Karakas’ta 
fiyat artışlarına karşı başlayan is-
yandan 3 yıl sonra askeri bir is-
yana katılmış, ancak bu girişimi 
başarısız olmuştu. Bu süreçten 
Chavez, “egemen halk, iktidarın 
amacı ve öznesi olmalıdır.” po-
pülist mottosuyla bir kitle önderi 
olarak çıkmıştı. 1998’e gelindi-
ğinde ise seçim yolu ile iktidara 
geldi. Chavez halkın iktidarın 
amacı ve öznesi olmasını 20. yüz-
yıl sosyalizm deneyimlerine dö-
nük bir eleştiri olarak sunuyordu 

ve  ‘üçüncü bir yol’ öneriyordu.
Chavez’in (2002’deki darbeyi 

ciddi bir halk desteği ile püskürt-
mesinden 2 yıl sonra) 2004’te 
“21. yüzyıl sosyalizmi” olarak da 
dillendirdiği bu ‘üçüncü yol’un 
ilk adımları 1999’da devletin 
‘Bolivarcı Venezuela Cumhu-
riyeti’ adını alması ve aynı yıl 
çıkarılan Bolivarcı Anayasa ile 
atılmıştı. Bu anayasa, bir ekono-
mik-toplumsal formasyona geçiş-
te esas belirleyici olan mülkiyet 
ilişkilerine dokunmamış, hatta 
özel mülkiyeti ve hür teşebbüsü 
koruma altına almıştı (mülkiyet 
hakkı 115. madde ile, özel te-

şebbüs 299. madde ile, merkez 
bankasının özerkliği 311 ve 318. 
maddeler ile). Yani sınıfsal ek-
sende bakıldığında bu anayasa 
burjuva bir anayasa idi. Haliyle 
rejim de kapitalist bir rejim ola-
rak kendini korudu. 

Petrol gelirlerinin eğitim, sağ-
lık gibi kamusal alanlarda kulla-
nılması, işçilerin reel ücretlerinde 
gözle görülür artışlar; hatta hükü-
metçe desteklenen (ve uzun vade-
de ikili iktidarın potansiyel aracı 
olan) halk meclislerinin (“Ko-
mün Konseyleri”) varlığı bile bu 
durumu değiştirmiyor.

Bunun yanında “21. yüzyıl 
sosyalizmi” insani değerleri ve 
erdemi esas alan bir temelde 
inşa edilmeliydi. Sovyetler Bir-
liği pratiğinde olduğu gibi dev-
leti ve yapıyı koruyan bir süreç 
değil, dayanışmacı, insan odaklı 
bir pratik sergilenmeliydi. An-
cak bu söylem Venezuela’daki 
yolsuzluğu ve bozulmayı önle-
yemedi. ‘Boliburjuvazi’ olarak 
adlandırılan, iktidar çevresinde 
kümelenen; yolsuzluk ve rüşvetle 
beslenen yeni elitler ortaya çıktı. 

Bunlar iktidar içinde bir klik ola-
rak kendi çıkarları doğrultusunda 
mücadele etmeye başladı.

Chavezcilik ve onun hakimi-
yetindeki PSUV yönünü sosya-
lizme çevirmiş, bu yönde adımlar 
atıyor görünüyor. Ancak iktidar-
daki hükümetin reformcu, halkçı 
olması, sosyal adalete önem ver-
mesi; işçi ve emekçilerin günlük 
yaşamında kısmi değişimler, kı-
rıntılara kırıntı ekleme dışında, 
köklü bir sınıfsal değişim sağla-
mıyor. Kısmi devletleştirmeler, 
devlet sektörünün büyütülmesi 
ve işçilere daha fazla haklar ta-
nınması kapitalist düzende her-
hangi bir değişim yaratmaz. Sınıf 
ilişkileri aynı kaldığı müddetçe 
devlet mülkiyetinin büyütülmesi, 
kapitalizmi sarsmaz; tersine onun 
daha da gelişmesini sağlar. Çün-
kü, sermaye üretim koşullarında 
genişleyen ve büyüyen devlet 
mülkiyeti kapitalist mülkiyetin 
en kolektif ve en gelişmiş biçimi-
dir.

Her ne kadar “Bolivarcı Dev-
rim” olarak adlandırılsa da Vene-
zuela’da sınıfsal anlamda deği-
şen bir şey yok. Burjuvazi mutlak 
olarak mülksüzleştirilmediği; 
kapitalist devlet aygıtı parçala-
nıp yerine yenisi bina edilmediği 
sürece Venezuela’da yaşanan bu 
kararsız denge hali varlığını ko-
ruyacak. 

Emperyalist Müdahale
ABD destekli olası bir darbe 

ya da ABD’nin doğrudan aske-
ri bir müdahalesi bugün gün-
celliğini koruyor. Zira ABD, en 
son 2009’da Honduras’ta olmak 
üzere Latin Amerika tarihinde, 
anti-Amerikancı hükümetlere ya-
pılan darbeleri açıktan ya da giz-
li olarak örgütleyen emperyalist 
odak olarak bölgedeki gücünü 
korumaya çalışıyor.

ABD’nin Venezuela’ya mü-
dahale etme çabası iki yönlüdür. 
Birincisi emperyalist paylaşım-
da yaşanan hegemonya krizi ile 
alakalıdır. ABD’nin soğuk savaş 
dönemindeki mutlak hegemon 
güç olmasından uzaklaşması, be-
raberinde emperyalist sistemde 
bir hegemonya krizi doğurmuştu. 
Bu kriz, dünya pazarının yeniden 
paylaşımı temelinde aşılmaya 
çalışılıyor. ABD, Latin Amerika 

Venezuela, özellikle son üç 
yıldır iktisadi ve politik 

bir krizle boğuşuyor. Bu kriz ken-
dini, işsizlik,  yolsuzluk, yoksul-
luk, gelecek endişesi, sokak çatış-
maları, suikastlar ve sabotajlarla 
gösteriyor. Var olan kriz durumu-
na karşı devlet başkanı Nicolas 
Maduro, ‘Bolivarcı Anayasa’nın 
ilgili maddelerine dayanarak 
kurucu meclisi toplama çağrısı 
yaptı. Ulusal meclisi elinde tutan 
muhalefet ise bu çağrıyı boykotla 
karşıladı. Buna rağmen Maduro 
liderliğindeki PSUV (Venezuela 
Birleşik Sosyalist Partisi)’nin se-
çim çağrısına katılım %41,5 ora-
nında oldu. Bu oran düşük gibi 
görülse de Venezuela’da önceki 
seçimlere katılım oranı düşünül-
düğünde hiç de azımsanmayacak 
bir oran.

Maduro böylece var olan kriz 
ortamını aşacak hamleler yapmak 
için kurucu meclisi toplama şan-
sını yakaladı. Ancak buna rağmen 
bu süreçte başarısız bir darbe giri-
şimi yaşanan Venezuela’da ABD 
destekli muhalefet gücünü belli 
bir ölçüde koruyor.

Kriz
Büyük oranda petrole bağımlı 

olan (ihracat gelirlerinin yüzde 
95’i, ulusal gelirin ise yüzde 55’i) 
Venezuela ekonomisinde yaşanan 
kriz esasen petrol fiyatlarındaki 
düşmeye dayanıyor. 2008 kriziy-
le tetiklenen bu durum petrol fi-
yatlarında düşüşü başlattı, bu da 
2014’te Venezuela ekonomisinin 
küçülmeye başlamasıyla devam 
etti. Bu durumun yarattığı tab-
lo ise enerji üretiminde tıkanma, 
devasa oranlarda (2016 için yüz-
de 500 civarında) enflasyon, ülke 
çapında elektrik kesintileri, reel 
ücretlerde enflasyona bağlı olarak 
düşüş, gıda ve ilaç sektörlerinde 
kıtlık…

Bu durum beraberinde politik 
bir krizi de getirdi. Hugo Cha-
vez’in 2013 yılında ölümünün 
ardından Venezuela’da ‘Bolivar-
cı Devrim’in akıbeti önemli bir 
soru halini almıştı. Chavez’in 
yerine seçilen Maduro ülkenin 
“sosyalizme” doğru gidişinde ka-
rarlı adımlarla ilerleyeceğini ilan 
etmişti. Hal böyle olunca, PSUV 

Ali Gündüz
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üzerindeki gücünü yitirmeme-
ye, yeni emperyalist paylaşımda 
elini güçlü tutarak pazarda yer 
almaya çalışıyor. Venezuela’ya 
(ki Venezuela’nın dünyadaki en 
büyük petrol üreticisi olduğu göz 
önüne alınırsa) olası bir müdahale 
ABD’nin emperyalist paylaşımda 
yeni pazar ve devasa bir hammad-
deye erişmesi anlamına gelecek. 

Emperyalist müdahalenin di-
ğer ayağı ise ideolojiktir. Küba 
Devrimi’nden beri Latin Ameri-
ka’da ABD karşıtı mücadele güç-
lü bir şekilde sürmekte. Esasen 
Küba Devrimi ve sosyalizm kar-
şısındaki korku ABD’yi müda-
haleye itse de Latin Amerika’da 
birçok devlet Anti-Amerikancı 
politikaları sebebiyle emperyalist 

müdahaleye aday hale gelmekte-
dir. Kıtada ve Venezuela’da bu-
günkü gelişmeler her ne kadar, 
kapitalist egemenlik çerçevesinde 
kalsa da ABD, kendi yayılma-
cı politikası karşısında yer alan 
bütün hükümetlere karşı darbe, 
askeri müdahale gibi yöntemleri 
deneyecektir.

Sonuç
Venezuela’da, devletin sınıfsal 

karakterine bakılmaksızın bugün 
savunulacak mutlak şey; emper-
yalist müdahalenin karşısında 
durmaktır. Olası bir ABD mü-
dahalesi Venezuela halkları için 
yeni bir kıyım ve yoksulluktan 
başka bir şey sunmayacak. Em-
peryalist müdahaleye karşı dur-
mak; o ülkenin diktatörlük ya da 
başka bir şey olmasına, iktidarın 
sınıfsal yapısına bakılmaksızın 
takınılması gereken komünist ta-
vırdır. Irak’ta ve Suriye’de em-
peryalist müdahalenin kitlelere 
ne sunduğu ortadadır. Venezuela, 
bu anlamıyla, emperyalist müda-
hale karşısında savunulmalıdır.

Komünistler açısından, özel-
likle sosyalist kuruculuk ekse-
ninde Venezuela’dan çıkarılacak 
esas ders ise “21. yüzyıl s o s -
yalizmi” tezlerinin iflas ettiğidir. 
Mülksüzleştirenleri mülksüzleş-
tirmediğimiz sürece karşılaşaca-
ğımız durum Paris Komünü’nden 
beri aynı. Sosyalizm kuruculu-
ğunda yaşanan ağır yenilginin 
altına kalarak, yeni yollar aramak 
adına eski, ütopyacı, eşitlikçi ve 
kalkınmacı görüşlere dönmek, 
orada bir çözüm aramak, tarihsel 
gelişmenin de kanıtladığı gibi, çı-
kışsızlığa, kapitalizme mahkûm 
olmaktır. Sosyalizmin 20. yüz-
yıldaki hatasını ‘insan faktörü’nü 
yok sayması olarak değerlendi-
rirsek varacağımız sonuç budur. 

İnsan odaklı yeni bir sosyalizm!
Bugün ihtiyaç duyulan ise yeni 

bir sosyalizm paradigması değil; 
sosyalist devrimin emperyalist 
tahakküm tarafından boğulmadan 
yayılması; buna uygun araçların, 
işçi sınıfının ulusal ve uluslarara-
sı devrimci öncü gücünün yaratıl-
masıdır.

Venezuella’da “insanı değer-
lere” dayalı kalkınmacı, eşitlikçi 
küçük burjuva devrimciliği öm-
rünü tamamlamaktadır. Venezue-
la için bugün tablo nettir. Venezu-
ela bugün bir eşikte durmaktadır; 
ekonomik, siyasal ilişkiler onu bu 
eşiğin bir tarafına geçmeye zorla-
maktadır:

Ya işçi sınıfı yeni bir atılımla 
öne çıkarak toplumsal mücade-
lede hegemonyayı ele geçirecek, 
siyasal iktidarı iç savaş yoluyla, 
bütün fraksiyonlarıyla burjuva-
ziden söküp alacak, proletarya 
diktatörlüğünü kurarak komüniz-
me doğru adım atacak ya da tarih 
küçük burjuva sosyalizminin yeni 
bir iflasına tanıklık edecektir.

Düşünce Özgürlüğüne Dair
Yusuf Erdem

İnsanın en insanca eylemi, özgürce düşünebilmesi ve düşünceleri-
ni korkusuzca söylemesi ve yazmasıdır. Bir düşünce ifade edildiğin-
de başka düşüncelerle karşılaşır, çatışır, zengin bir içerik kazanarak 
bir bütünlük kazanır. Zincirleme bir reaksiyon yaratarak yaygınlaşır 
ve büyür. Ve daha da önemlisi çağın ruhunu dile getiren ve geleceğe 
ışık tutan bir düşünce sistemi, yığınları kavrayarak örgütlü eyleme 
dönüşme potansiyelini taşır. Bu ise düşüncenin somut bir devrimci 
güce dönüşüp dünyayı değiştirme gücünü kazanmasıdır.

Egemen sınıfların, diktatör ve despotların, onların kanlı yumru-
ğu olan şiddet aygıtının düşünce özgürlüğüne ve özgür düşünceye 
tahammülsüzlüğü bu nedenledir. Burjuvazi, özgür ve yaratıcı düşün-
ceyi engelleyemeyince onun yaygınlaşmasını önlemeye çalışır; kimi 
zaman da “İstediğini düşün, fakat bu düşünceni söyleme, yazma. 
Her düşündüğünü ifade etmene izin veremem.” der. Despotlar, ise 
“Yaşamak istiyorsan benim gibi düşünmek zorundasın.” der. Ve bir 
diktatör ne kadar cahilse, o ölçüde gaddardır; her şeyin en doğrusunu 
o bilir ve kendisini uyarmaya çalışan dostlarını da gözünü kırpmadan 
harcar

.Bir paradoks olarak niteleyebilirsiniz ama; diktatörler de kıyası-
ya bir çeşit özgürlük mücadelesi verirler: Muhalefet üzerinde sınır-

sız baskı kurma özgürlüğü. Farklı düşünenleri, hiç kimseye hesap 
vermeden ezme özgürlüğü. Hiç kimseye hiçbir fırsat tanımadan her 
ortamda ve her kanalda, sabahtan akşama kadar yüksek sesle düzey-
siz bir demagoji sağanağını toplumun üzerine yağdırma özgürlüğü. 
Despot ister ki, zulmederken karşısına onun elini kolunu bağlayan, 
onu sınırlayan hiçbir engel çıkmasın. Onun istediği özgürlük; ezilen-
lerin hakkını, insanlık onurunu savunabilmek için her türlü direnişini, 
sesini yükseltmesini, örgütlenmesini sınırsızca ezme özgürlüğüdür.

Oysa hiçbir güç; tarihin kapısını çalan, yani doğum vakti gelmiş 
bir düşünceyi uzun süre engellemeyi başaramamıştır. Ve düşünce öz-
gürlüğünün temelinde; ezenler tarafından geçerli, doğru, kutsal sayı-
lan her düşüncenin tersini, karşıtını söyleyebilmek; düşman sınıfın, 
ömrünü çoktan tamamlamış, ilkel, dogmatik ve demagojik düşün-
celerini çürütebilmek ve yeni bir dünyayı inşa edecek düşünceleri 
yığınlar arasında örgütleyerek maddi bir güce dönüştürebilme öz-
gürlüğüdür.

Ve böylesi bir özgürlük; bizlere düşman sınıfın ne iktidarı, ne 
muhalefeti, ne de burjuvazinin uluslararası kuruluşları tarafından 
armağan ve ihsan biçiminde sunulmayacak; tam tersine dişe diş bir 
kavgayla koparılıp alınacaktır. Ve özgürlüklerin ağır bir bedeli vardır 
ve bu bedeli ödemeye hazır olmak gerekir.
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Kapitalist sömürü düzeni, gerek çıkartılan yeni yasalarla, gerek üre-
tim hattındaki acımasız çalışma koşullarıyla, gerekse kazanılmış hak-
lara saldırılarıyla işçileri büyük bir kıskaca almış durumda. Yetersiz 
ücret sebebiyle, sürekli borçlanarak yaşamanın beraberinde getirdiği 
işsiz kalma korkusu, mevcut sendika yönetimlerinin, işçilerin taleple-
rinin çok gerisinde kalması da bu saldırıların katlanarak büyümesinde 
etkili oluyor. Burjuvazinin her saldırısına karşı, işçi sınıfının vereceği 
her tepki, burjuvazinin bir sonraki saldırılarının da yönünü ve dozunu 
belirlemektedir. Dolayısıyla tüm olumsuz koşullara rağmen, bu savaş-
ta edilgen değil etken olmak, işçiler adına kazanımlar getirecektir.

Bursa’da bulunan Aroma meyve suyu fabrikasında Ocak 2017 ta-
rihinde başlayan toplu iş sözleşmesi, patronun umursamaz tavrı ve 
OHAL koşullarının sermaye adına sağladığı avantajlarla anlaşmazlık-
la sonuçlanmıştı. Tek Gıda İş sendikasında örgütlü işçiler, Temmuz 
ayı içinde yapılan görüşmede, sosyal hakların ve ücretlerin artırılma-
sı, sözleşmeli işçilerin kadroya alınması şeklindeki taleplerini patrona 
iletmiş, tüm talepler patron tarafından reddedilmişti. TİS görüşmele-
rinden işçiler adına olumlu bir sonuç çıkmayınca, işçiler 17 Ağustos’ta 
greve çıktılar. 20 gün boyunca işçilerin birlik içinde ve kararlı duruş-
ları, patronu 6 Eylül’de masaya oturttu. Ücret artışı ve sosyal hak-
lar konusundaki taleplerini kabul ettiren işçiler, sözleşmeli çalışan 38 

işçinin kadroya alınmasının kademeli bir şekilde gerçekleşeceği sö-
zünü alarak grevi sonlandırdılar. Aroma işçisinin birlik içinde kararlı 
duruşunun, bundan sonraki süreçte Aroma patronu tarafından dikkate 
alınmak zorunda kalacağına inanıyoruz.

Aroma İşçisi Mücadele Ederek Kazandı.

Devletten Grev Kırıcılığı
Devlet ve hukuk kavramları, günümüzde sınıfsal yapılarından ko-

partılarak, devlet sanki tarafsızlığın garantisi, hukuk da eşitliğin ve 
adaletin korunmasının aracı gibi gösterilmekte. Üretim araçları üze-

rinde özel mülkiyet koşullarının hüküm sürdüğü ve bu koşulların be-
lirlediği bir hukuk sisteminde ,” böyle hukuk devleti olmaz” lafı, mev-
cut üretim ilişkilerini yok saymaktan başka bir şey ifade etmez. Devlet 
ve hukukun gerçek niteliğini gizleme çabaları sürerken, sınıf savaşımı 
bu çabaları boşa çıkartarak, gerçeği apaçık ortaya koymaktadır.

Düzce’de bulunan Tekno Maccaferri işletmesinde çalışan Birleşik 
Metal İş sendikasında örgütlü olan işçiler, 31 Temmuz’da başlattıkları 
grevi sürdürüyor. Grev kararından sonra işletme önündeki nöbetleri-
ni sürdüren işçilere 24 Ağustos günü jandarma tarafından bir saldırı 
gerçekleştirildi ve işçiler gözaltına alındı. İşçilerin grevdeki işletme-
den, yasaya aykırı olarak yarı mamul ürünlerin çıkartılmasına engel 
olmaya çalışması sonucu, valilik ve savcılık talimatıyla işçilere saldırı 
ve gözaltı yapıldığı, sendika tarafından açıklandı. Sendika yetkilileri, 
“malların dışarıya çıkartılmasından sonra, gözaltına alınan işçilerin 
serbest bırakıldığını” bildirerek, “artık işçilerin grev hakkına yapılan 
yasa dışı müdahalelere söyleyecek söz bulamıyoruz, kararlılığımızı 
tekrar etmekten başka sözümüz yok, grevimizi kıramayacaksınız” de-
diler.

Fındığın Cenaze Töreni
Ordu’nun Çamaş ilçesinde,fındık üreticileri seslerini duyurama-

yınca fındığı mezara gömdüler. Fındık fiyatlarının artmasını bekleyen 
üreticiler, fiyatlar artmayıp düşünce, seslerini duyurmak için bahçeye 
mezar kazıp bir çuval fındığı  mezara gömdüler. Oysa fındığın mezara 
gömülecek kadar bir suçu yoktu bu sene! Çünkü bu yıl fındık elinden 
geleni yapmış, üreticinin yüzünü güldürecek düzeyde kalite ve rekolte 
sunmuştu onlara. Asıl suçlu bu sunulan değerleri değersiz varsayan-
lardı.

Karadeniz yoksul köylüsü,en fazla destek verdiği iktidarın yaptık-
larına inanamadıkları için,biraz da utangaç, suçlu arıyorlar kendile-
rince..Oysa suçlunun, değer verip ayakta kalmalarına en fazla desteği 
verdikleri bu köhne düzenin şimdiki bekçileri olduğunu onlarda bi-
liyorlar. Ama inatçıdır Karadeniz halkı. Doğasında vardır inatçılık.
Yalçın dağları ve hırçın dalgaları gibi. Ama inadından vazgeçti mi, 
bir daha geri dönüşü yoktur. O inatçılık zamanla öyle şekillenir ki, bu 
sahtekarların dünkülerine de,bugünkülerine de,yarınkilerine de öyle 
bir ders verir ki dosta düşmana örnek olur. Sanıyorum o günler geldi 
de geçiyor. Tek eksikleri bir önde. Bir kılavuz. Beklenen günler ya-
kında...
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Göçmen  İşçiler  ve  
Cinayet  Görünümlü  Kazalar

8 Ağustos Salı günü Ordu’nun Ulubey ilçesi, Yeni Sayaca Mahalle-
si bölgesinde fındık işçilerini taşıyan 02 HZ 607 plakalı minibüs,100 
metre yükseklikten dereye uçtu. Olayda 8’i ağır, 18 kişi yaralandı.17 
kişilik minibüsten, 28 kişi çıktı. İşçilerin tamamı Adıyaman ve Ur-
fa’dan gelen işçilerden oluşmaktaydı. İşçileri bahçeden alıp öğle 
yemeğine götürmek için yola çıkan sürücü Ziya Kurt’un direksiyon 
hakimiyetini kaybedince uçuruma düşmeden önce araçtan atladığı an-
laşıldı. Olayda, Pınar Kılıç,Gülfidan Kılıç, Kadir Kılıç, Emrah Kılıç, 
Enver Mirdesli, Hasan Mirdesli, Özlem Özcan, Songül Özcan, Fatma 
Özcan, Halil Karaca, Şeref Polat, Hasan Demirkol, Mehmet Özcan, 
Kudret Kılıç, Zeliş Mirdesli, Ömer Kılıç ve Esma Kılıç yaralandılar 
ve Ulubey Devlet hastanesinde tedavi altına alındılar. Ömer Kılıç ve 
Esma Kılıç’ın durumlarının ağır olduğu vurgulandı.

9 Ağustos Çarşamba günü sabah işçileri bahçeye taşıyan plaka-
sız traktör, Düzce’nin Berköy beldesinden Güven Köyü istikametine 
giderken, köy kavşağında sürücüsünün direksiyon hakimiyetini kay-
betmesi sonucunda aydınlatma direğine çarparak devrildi. Römorkta 
bulunan onlarca kişi yerlere savrularak yaralandı. İşçilerin Diyarba-
kır’dan geldikleri vurgulandı. Olayda 2’si ağır 18 kişi yaralandı. Sü-
rücü Murat Yaşar ile yaralananlardan; Mustafa Özkaya, Yaşar Enver, 
Berfin Yaşar, Kezban Özkaya, Çimen yaşar, Güneş Özkaya, Medine 
Özkaya, Sebiha Betüşaba ve Yunus Yaşar hastanelerde tedavi altına 
alındılar. Mustafa Tunç ve Piroz Yaşar ise ağır yaralandı. Piroz Ya-
şar’ın kazada kopan kolunun hastanede dikilmesi için çaba sarf edil-
diği vurgulandı.   

Görüldüğü gibi göçmen fındık işçilerinin ölümle savaşımları gün 
geçtikçe daha kötüleşerek sürüyor. Ordu valisi sürücülerin dikkat et-
mesi gerektiğini buyurmuş. Düzce valisi bir söz söyleme gereği bile 
duymamış. Oysa televizyonlarda sahte kamu spotlarını ne güzelde 
yayınlatıyorlar “güvencesiz çalışmayın” vurgusu yaparak. Şimdi bu 
insanlar hastanelerde canlarıyla uğraşırken acaba güvencesiz olup ol-
madığı anlaşılamıyor mu? Peki minibüs ve traktör devrilmeden önce 
bu araçlara balık istifi gibi insanların doldurulduğunu bilmeyen var 
mı? Ne yazık ki insanlar karın tokluğuna, ölüm pahasına çalışmayı 
sürdürmek zorundalar. Çünkü başka seçenekleri yok. Tek seçenek bu 
ahlaksız düzeni tarihin çöplüğüne göndermek. Onun için ise işçilerin 
birlikte mücadele etmesi gerek. Bu ise işçi sınıfının politik örgütlen-
mesinin ivedilikle sağlanmasıyla mümkündür.  

Kürt İşçilerinin Çadırına Saldırı
07.09.2017 Perşembe günü Şanlıurfa’dan, Samsun’un Terme ilçe-

si Bafraçalı Köyüne fındık toplamak için gelen Kürt tarım işçilerinin 
çadırına ırkçı katiller tarafından silahlı saldırı düzenlendi.15 kişinin 
bulunduğu üç çadırdan oluşan çadırlara pompalı tüfeklerle gece 0.30 
sularında düzenlenen saldırıda Perihan Akın ve Nurcan Patak yaralan-
dı. Perihan Akın olay yerinde yaşamını yitirirken,Nurcan Patak kaldı-
rıldığı hastanede yapılan müdahalenin ardından taburcu edildi.

 Olay her zaman olduğu gibi insanların birbirlerine düşman edil-
melerinin sonucunda gerçekleşti.Yerli işçilerin Kürt işçilere sataşması 
sonucunda oluşan huzursuzluktan kendilerine vazife çıkaran ırkçılar 
çadırları tarayıp, insanlarımızı yaralayıp katlettiler. Güvenlik güçleri-
nin olayları irdelemesi sonucunda saldırıyla ilişkisi olduğu varsayılan 
Yüksel Y. ve kimliği açıklanmayan iki kişi göz altına alındı. Bu şahıs-
ların olay saatinde oradan geçtikleri saptanıp evlerindeki aramalarda 
silahlar bulundu.

Samsun valiliği ve Emniyet Güçleri olayın gizli kalması için elle-
rinden gelen azami gayreti göstererek,bir an önce işçileri ve cenazeyi 
memleketlerine gönderme gayretine düştüler ve insanlar Samsun’u 
terk edip memleketlerine gittiler. Ağır baskılara rağmen bu katliamı 
protesto eden Demokrasi Güçleri bir basın açıklamasıyla saldırıyı la-
netledi. Basın açıklamasında düşmanlığı körükleyen AKP iktidarının 
asıl sorumlu olduğu vurgulandı.

Valilik adına yapılan açıklamada ise, “bu bir terör saldırısı değil-
dir” denilmekle yetinildi. Bu tür cinayetlerin terör cinayeti olması için 
ne olması gerekiyor acaba! Bu saldırı Diyarbakır’da bir Türk kökenli 
birine yapılsaydı şimdiye kadar karşımıza kaç terör örgütü çıkarılırdı 
ve lanetlenirdi kim bilir.Yine böyle bir saldırı Diyarbakır’da olsaydı, 
kaç yerde kin kusan devlet törenleri yapılıp, binlerce kişi sokaklara 
dökülürdü?

Zorunluluktan karın tokluğuna yüzlerce kilometre uzaklara çalış-
maya gelen bu insanlara yapılan saldırı ahlaksız basın yayın organ-
larına bile haber olamadı ne yazık ki. O günkü ulusal kanallardaki 
haberlerde, FOX TV; Emine Erdoğan ve Bilal’in elele tutuşup Arakan 
Müslümanlarının çadırlarındaki gezintilerini ve ABD ile Kuveyt’in 

toplantıda Arakan’dan bahsetmediğini ön plana çıkarıyor; Halk TV, 
bir kadın sürücünün otoyolda trafiği durdurup kediyi aracına aldığı-
nın duygusal anlarını yaşatıp, iki yavru ayının yiyecek bulamadığı 
için Dersim’de meyve ağaçlarına tırmandığını haberleştiriyor. CNN, 
NTV, Kanal D, ATV, Star ve TRT ise Arakan ziyaretleri,İrma kasır-
gası, Türkiye’den ABD ye gidecek kargoların daha sıkı incelenmesi 
kararı, Müslüm Gürses anma etkinlikleri, öğrenci servis meseleleri, 
pişirilmiş bir fincan kahvenin bir çocuğun üzerine dökülme vakası, 
meclise konulacak yüz tarama sistemi ve palyatif FETÖ yargılama ve 
göz altılarından bahsediyorlardı. Sanki onlar için bu ırkçı  saldırının 

anlamı yoktu. Sanki saldırıya uğrayan insanların ölümünün ve yaşa-
dıkları travmaların hiç anlamı yoktu.

İşte burjuvazinin yasaları, ahlakı, demokrasisi ve diktatörlüğü böy-
le bir şey. Hiç olmadık yerlerde bir bardak suda fırtınalar koparıp, kat-
liamlar karşısında sessiz kalacaksın veya taraf olacaksın. Kendi de-
netimin dışında ise ses çıkaranlara dünyayı dar edeceksin. Bunların 
ırkçı katillerinden de, kan emici sömürgenlerinden de kurtulmanın tek 
yolu İşçi Sınıfının politik örgütünü oluşturup onun yanında yer almak-
la mümkün olacaktır.
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Öğrenci hareketi (her ne 
kadar lügatımıza ‘genç-

lik hareketi’ olarak girse de bura-
da genç olmak ile öğrenci olmak 
arasına bir ayrım koyuyoruz.) 
kendiliğinden akademik/ekono-
mik talepleri öne sürebilen, es-
nek, heterojen, çok kimlikli ve 
çok katmanlı bir hareketi ifade 
eder. Bu hareket kendiliğinden 
yıkıcı bir karakter barındırmaz. 
Bu karakteri, hareketin devrimci-
liği, talepleri, hareket içerisinde-
ki sosyalist unsurların varlığıyla 
doğrudan ilişkilidir.

Öğrenci hareketi, özellikle 
1968’den sonra tüm dünyada top-
lumsal muhalefetin önemli bile-
şenlerinden biri haline gelmiştir. 
Sosyalist hareketin/Marksizm’in; 
Küba devrimi, Che miti, antiem-
peryalizm, Vietnam savaşı gibi 
önemli olay, olgu ve kişilerin bu 
durumdaki etkisi yadsınamaz. 
Türkiye özelinde baktığımızda da 
sahici bir sosyalist hareketin ge-
lişiminin yine 1968 gençlik isya-
nı ile ilişkili olduğu görülecektir. 
Türkiye sosyalist hareketinin sü-
reklilik ve kopuş halinde kendini 
var ettiği dönem; öğrenci hareke-
tinin akademik taleplerini aşan 
söylem ve eylemlerin ve ardından 
bunları aşan programlarıyla dev-
rimci örgütlerin oluşması süreci-
ne denk düşer.

Tarihimizde 1971 kopuşu ola-
rak adlandırdığımız devrimci ko-
puş, öğrenci hareketi içerisinde 
yükselen devrimci örgüt ve kad-
roların bıraktığı bir mirastır. Tür-
kiye’deki yarım asırlık devrimci 
gelenek incelendiğinde de görüle-
ceği üzere, öğrenci hareketi; için-
deki devrimci unsurların gücü 
oranında sosyalizm mücadelesine 
su taşımıştır. Ancak 1980 sonrası 
Türkiye’deki yenilgi ve 90’larda 
sosyalist blokun dağılması süreci, 
sosyalist mücadelenin bütününe 
ket vurduğu gibi öğrenci hareke-
ti içerisindeki sosyalist eğilim ve 
unsurların da azalmasına, erime-
sine sebep olmuştur.

Marksizm’in tüm dünyada 
ideolojik-politik saldırı altında 
olması, Marksizm’in sadece işçi 
hareketinde değil, öğrenci hare-
ketinde de ciddi bir yenilgi al-
masına, geri çekilmesine neden 
olmuştur. Bugün öğrenci hareketi 
içerisinde Marksist-Leninist öğ-
retinin görece üstünlüğü ortadan 
kalkmış, anarşizan, post-Marksist 
teoriler ve akımlar egemen olma-
ya başlamıştır.

Türkiye’de 1980 sonrasında; 
1990larda kent yoksullarının ve 
sınıfın genel yükselişine eşlik 

eden, talepleri reformist, ancak 
eylem biçimi radikal bir gençlik 
hareketi karşımıza çıkar. Bu ha-
reket, 2000lerin başında cezaev-
leri başta olmak üzere devrimci 
harekete dönük çok yönlü saldırı 
ve toplumsal muhalefetin, işçi ha-
reketinin genel geri çekilişi doğ-
rultusunda sürekli bir gerileme 
dönemi yaşamıştır.

2013 Gezi İsyanı, öğrenci ha-
reketinin politikleşmesine, düzen 
dışı öğretilere açık bir pratik ser-
gilemesine olanak tanımış olsa 
da, sosyalist hareket bu alanı de-
ğerlendirememiş; öğrenci hare-
keti örgütsüzlüğü örgütlemek şi-
arıyla yeniden geriye çekilmiştir.

Öğrenci Hareketinin Güncel 
Özellikleri

Öğrenci gençlik içerisindeki 
karşı devrimci unsurların varlığı 
bugün de güncelliğini ve gerçek-
liğini korumaktadır. Muhbirlik, 

Öğrenci Gençlik Hareketi Üzerine* düzen içi-burjuva öğretiler, üni-
versitelerde İslamcı, milliyetçi ve 
devletçi siyasal faaliyet; Türki-
ye’deki öğrenci gençlik içerisinde 
oldukça güçlü bir etki sahibidir.

Türkiye’deki devrimci öğrenci 
siyasetinde öne çıkan talepler ge-
nel hatlarıyla reformist bir çizgiyi 
aşamamaktadır. Parasız, bilimsel, 
eşit eğitim; barınma ve ulaşım 
hakkı gibi talepler devrimci mü-
cadelede kazanım olarak görül-
mekten ziyade –özellikle öğrenci 
siyasetine damga vuran örgütler-
ce- mutlaklaştırılan mücadele ze-
mini olarak karşımıza çıkıyor.

Öğrenci hareketinin genel re-

form taleplerini sahiplenmek ve 
bunları yükseltmek bütün bir dev-
rimci hareketin zorunluluğudur. 
Ancak genel siyasetten kopuk, 
uzun vadeli devrimci taleplerden 
uzak bir siyasal mücadele öğrenci 
hareketini devrimcileştirmeyi ba-
şaramaz.

Olanaklar ve Olasılıklar
Türkiye’de son yıllarda kendi-

ni daha açık bir şekilde hissetti-
ren politik kriz ve bunun yarattığı 
saldırgan devlet refleksleri, işçi 
sınıfının örgütsüzlüğünün geniş-
lemesi, ekonomik taleplerin dahi 
dillendirilememesi ve kazanımla-
rın sürekli kaybedilmesi şeklinde 
kendini göstermektedir.

İşçi hareketindeki bu çekilme 
toplumsal muhalefetin genelin-
de de korku, ümitsizlik ve panik 
halinde kendini göstermekte. Öğ-
renci hareketi de bu durumdan 
bağımsız değildir. Ancak akade-

minin toplumsal alandaki etkisi, 
Türkiye’deki öğrenci hareketinin 
–bütün sorunlara rağmen- güçlü 
bir sosyalist geleneği içinde ba-
rındırıyor olması, genç olmanın 
toplumsal diğer kesimlere göre 
gelecek kaygısı, mücadele mo-
tivasyonu gibi özgün karakteris-
tikleri öğrenci hareketinin güncel 
pozisyonu açısından yeni olanak-
ları karşımıza çıkarmaktadır.

Düzen karşısında sahici bir al-
ternatif, söylem, seçenek üretile-
meyen böyle bir dönemde öğren-
ci hareketi içerisinde sosyalizm 
propagandasını yapmak, düzeni 
teşhir etmek; öğrenci hareketinin 
toplumsal alandaki etkisini mani-
püle etmek ve bu alana müdahale 
edebilmek anlamına gelecektir.

Öğrenci hareketi içerisinde 
örgütlenmek: 1- toplumsal muha-
lefetin bir unsuru olarak öğrenci 
hareketini etkilemek; bu alanda 
devrimci talepleri öne sürmek; 
sınıf mücadelesine farklı bir mev-
ziden müdahale etmek anlamına 
gelecektir. 2- salt var olan hare-
kete müdahale değil, aynı zaman-
da devrimci kadrolar yetiştirmek, 
geleceğin işçilerini bugünden 
devrimci siyasete katmak açısın-
dan da öğrenci hareketi içerisin-
deki olanakları değerlendirmek 
elzemdir.

Bugün Türkiye’nin ve dünya-
nın içinden geçtiği kriz ve savaş 
durumuna karşı öğrenci hareke-
tinin toplumsal kurtuluşun adresi 
olmadığını vurgulamak gereki-
yor. Ancak mücadele bütünlüklü 
bir olgudur. Kendiliğinden öğ-
renci hareketi ya da onun içinde 
yapılacak olan siyasal çalışma 
toplumsal kurtuluşun doğrudan 
adresi olmasa da yarattığı olanak-
lar devrimci siyaset açısından de-
ğerlendirilmek zorundadır.

* Genç Sosyalistler Birliği’nin 
Mart 2017 konferans karar me-
tinleri esas alınarak yeniden dü-
zenlenmiştir.
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62. Yılında 6-7 Eylül Barbarlığı

1955 6-7 Eylül utancına ge-
linirken, DP iktidarı refah 

söylemlerini yerine getiremediği 
için, o günlerin modası, Türk-Yu-
nan çekişmelerini kullanıyor, 
dolayısıyla da Kıbrıs’ta sular 
ısındırılıyordu. Ege’nin öbür ya-
nındakilere de böyle bir malzeme 
lazımdı aslında. Bıraksanız koyun 
koyuna yatacak halkla, r düşman 
sayılmalıydı ki kolay yönetilsin-
ler. Tıpkı bu günlerde edinilen 
düşmanlar gibi. Mutlaka bir düş-
man bulacaksın. Sıkışırsan karde-
şim, dostum falan deyip geri adım 
atacaksın. 

O günlerde medyada bu günkü 
gibi yalanlar üretip, yalakalıklar 
da sınır tanımıyorlar. Örneğin, 
Hürriyet Gazetesi, Kıbrıs’ta-
ki gerginliği dayanak yaparak, 
Türkiye’deki yerleşik Rumlar’ın 
(Grekler) paralar toplayarak, yan-
daşlarına yardım yapıp Türklere 
karşı düşmanlık sergilediklerini 
vurgulamaktadır. Bu yayınları 
şiar edinen Kıbrıs Türk cemiye-
ti (KTC) propagandalarla halkı 
kışkırtırken, bu günkü AKP’nin 
tabanı ve fikir babası olan insan-
ların yetiştiği Milli Türk Talebe 
Birliği (MTTB) ve Türkiye Milli 
Talebe Federasyonu (TMTF) gibi 
gençlik örgütleri onlara destek 
veriyorlardı.Bu günkü bazı ya-
yın organları benzeri tam tamına 
DP’nin yayın organı gibi çalışan 
İstanbul Ekspres Gazetesi, tirajı 
20 bin olmasına rağmen 6 Eylül-
de 290 bin basılıyor.Hatta bunun 
için kağıt ithali bile yapıldığı bili-
nir.Ve o gün “Atamızın Selanik’te 
ki evi bombalandı” yalanı gazete-
de yayınlanıyor ve yoğun bir şe-
kilde dağıtılıyor.Nasıl da “cami-
de içki içtiler” yalanına benziyor 
değil mi? “Baş örtülü bacımıza 
saldırdılar.” tıpa tıp aynı. Ortaya 
sunulan bu şoven ortamda, bu kı-
vılcım yetiyor ve insanlar yardım 
alıp verdiği, birlikte sinemalara 
gittiği, Lefter gibi Yunanistan’a 
gol atınca omuzlara aldığı in-
sanlara saldırıyor. Evler işyerleri 
yağmalanıp,  insanlar öldürülü-
yor. Olaylar durulunca Lefter’e 
kimler saldırdığı soruluyor ama 
utancından mı yoksa korkudan 
mı bilinmez saldırganları söyle-
miyor. 6 Eylül’de başlayan olay-
lar 7 Eylül günü de sürüyor ve 
resmi rakamlara göre;o günün 

İstanbul’unda 4 bin 214 ev,  bin 
dört iş yeri.73 kilise, 1 Sinagog, 2 
manastır,  26 okul tahrip ediliyor. 
İbadethanelerdeki kutsal eşyalar 
da parçalanıyor. Mezarlıklar bile 
nasibini alıyor saldırılardan. Yüz-
lerce yaralı ve resmi rakamlara 
göre 11, Helsinki Watch örgünün 
raporuna göre 15 kişi katledili-
yor. Sayıyı az göstersen ne olur; 
aslında bir kişi bile olsa yağma ve 
katliam aynı ölçektedir. Olaylar 
sırasında Celal Bayar’ın “ölçüyü 
kaçırdık galiba” demesi aslında 
olayları biz düzenledik demekle 
aynıdır. Kontrollü darbeler gibi 
kontrol edilemediği için Mende-
res,  Sapanca tatilinden İstanbul’a 
çağrılıyor. İçişleri bakanı istifa 
ediyor. Sözde olayları çıkaran 5 
bin 104 kişi göz altına alınıyor. 

Tıpkı Çorum katliamında kirli 
şapkasından gayri varlığı olma-
yanların Çorum Katliamının so-
rumluları sayıldığı gibi. Sonra 
olaylar daha da sulandırılıyor, 
katliamın sorumluluğu sol ve sos-
yalistlerin üzerine yıkılmaya çalı-
şılıyor ve Aziz Nesin gibi insanla-
ra dava açılıyor. Bu günkü FETÖ 
ile mücadele edenlerin FETÖ den 
yargılanıp, Fetöcülerin yönetici 
olmalarına ne kadar da benziyor 
değil mi? Sonunda herkes salınıp 
aklanıyor doğal olarak. Bu yüz-
den başta Rumlar olmak üzere 
gayri-Müslimlerin ülkeyi terk et-
meleriyle, onların el konulan mal 
varlıkları üzerine beyaz ve yeşil 
Sermaye yaratılıp, kollanıp gö-
zetiliyor. Bu günleri yazıyorum 
sanki. 

O günlere dair itiraf ve yakın-
malar sonraları dillendiriliyor ama 
olayları unutma sürecine girmiş 
oluyor ne yazık. Örneğin; 6-7 Ey-
lül olaylarında Seferberlik Tetkik 
Kurulunda görev alan ve 19988-
90 yılları arasında MGK Genel 
Sekreterliği yapan Sabri Yirmi-

beşoğlu,  bir demecinde, sonra-
dan inkar etmeye kalkışsa da şu 
itirafta buluyor: “6-7 Eylül olay-
ları bir özel harp işidir. Muhte-
şem bir örgütlenmeydi. Amacına 
da ulaştı” diyor.İlker Başbuğ’un 
kozmik odaya girilerek “ülke içi 
ve dışında örgütlediğimiz eylem-
lerde kullanılan elemanlarımız 
ya öldürüldü ya da deşifre oldu” 
itirafına benzemiyor mu sizce? 
Bu olaylar için Lefter ise, “15 
gün önce gol attığımda omuzlara 
alınıyordum, o gün ise taşlar ve 
boya tenekeleriyle karşılaştım. 
En kötüsü harçlık verdiğim ço-
cuklar evime saldırıp kızlarımı 
öldürmeye kalkıştı. Saldırganları 
o günde söylemedim ve hiç söy-
lemeyeceğim” diyerek bu dünya-
dan göçüp gitti ve aynı Lefter’e 

küstahlığa varan cenaze törenleri 
düzenlendi.  Cengiz Bektaş Mil-
li Gazeteye verdiği röportajda o 
günlere ait anısını şöyle paylaşı-
yordu “ertesi günün ilk saatlerine 
dek cadde ve sokaklarda olayları 
izledim. Yaşamımda en önemli 
şoklardan biriydi. İstiklal cadde-
si otuz santimetre kalınlığında 
yırtılmış kumaş parçaları ve par-
çalanmış eşya katmanlarıyla örtü-
lüydü. Hele Avukat olduğunu bil-
diğim bir kadının cadde ortasında 
kumaş yırttığını görmek beni çok 
etkilemişti” diyordu.İşte tam da 
şovenizmin doruk yapma halleri 
bu. Bu yağmacıların her sınıf ve 
katmandan oluşu tam bir devlet 
organizasyonu olduğunun belge-
sidir aslında. Başka türlü bir insan 
kendisi gibi düşünmeyen komşu-
suna saldırmaz. Ali İsmail’le bir 
esnafın ne alıp veremeyeceği olur 
ki. 

Bu devlet organizasyonları, 
6-7 Eylül’ün devamı niteliğinde 
yine Kıbrıs bahaneleriyle 1964 
kararnamesi olarak tamamlanır. 
Böylece büyük sürgün başlar. İn-

sanlara vatan haini damgası vuru-
lup mal varlığı garantisi ortadan 
kaldırılır. Bu günkü tapu garan-
tisini sonlandıran kararnameye 
nasıl da benziyor.  İktidarlar ve 
yıllar farklı ama kafa aynı. Em-
niyete çağrılan insanlara vatan 
haini olduğunu kabul eden belge-
lere imza attırılıp,  20 dolar ve 20 
kilo eşya alarak ülkeyi terk etme 
zorunluluğu getirilir. Bu günkü 
ve 12 Eylül faşistlerinin yurttaş-
lığı kaybettirme yasasına nasıl da 
benziyor. 

Sonunda milyonlarla ifade 
edilen gayrimüslimler binlere dü-
şüyor. Bu durum İran gibi gerici 
bir iktidarla yönetilen ülkeden 
bile geri bir durum.İnsanlar başta 
Atina olmak üzere gittikleri yer-
lerde de sürgün muamelesi görür-
ler. Mal varlıklarını yitirdikleri 
kapitalist barbarların ülkesinin 
birinden, sığındıkları diğerinde aç 
susuz kamplarda yaşamak zorun-
da bırakılırlar. Oysa bizim devle-
timiz Anadolu’yu işgal kuvvetleri 
komutanlarından Trikopis esir 
düşünce hürmette kusur etmeyip, 
maaşını bile öderken, yönettiği 
halkı sürgünlere gönderiyor. Çün-
kü düşman diye vurgulanan asker 
sıkışınca gerekli olacak da ondan. 

Bu savaşlar sınıflar savaşı 
aslında. Yaşadığımız katliam-
lar, sürgünler ve savaşlar bu asıl 
savaşı farklı yöntemlerle idare 
etme hamleleri aslında. Kapitalist 
barbarlığın haini bitmez. Bizde 
Ermenilerle başlayıp, Rumlarla 
süren hainlik yaftaları, ara sıra 
farklı gruplara yönelip Yahudiler 
çeşni olarak kullanılmıştır. Bu in-
san grupları yok olma seviyesine 
inince sıra “eski düşman” Alevi-
lerin ve Kürtlerin yeniden düş-
manlaştırılmasına geldi. Düşman 
olarak damgalananların yok edil-
mesine sevinenler bilsin ki ortada 
başkası kalmayınca yeni düşman-
lar bulunacaktır. Bu düşmanların 
biz olmayacağımız garantisi yok-
tur. Gelecekte sıra kime gelir bi-
linmez.  Bu burjuva şoven ve kan 
emici zihniyete dur demediğimiz 
sürece yeni düşmanlar hep sırada 
olacaktır. 

Bu gidişin önüne ancak halkla-
rın eşitliği ve sınıfsız toplum ide-
ali hayata geçirilerek gelinebilir. 
Yaşasın halkların eşitliği, özgür-
lüğü ve komünizm!

Mehmet Kılıç
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Pazar Satın Alan Patron
Mustafa Özkan kayıkçı kavgalarıyla aşağı sey-

ri 15 Temmuz’la taban yapınca, 
muhterem, oteller ve turizm işlet-
melerini kurtarmaya başlıyor. Ça-
resiz ödemelerini yapamayan iş-
letmeleri arsa fiyatına kapatıyor. 
Bütün zübüklüklerine rağmen bu 
günkü muktedirlerin ilgisini iste-
diği oranda çekemiyor. Bunu için 
bayram önceleri yardımlar, hiç 
değilse bayram süresince bir grup 
insana kendini göstermeler ve 
bunları dini duygularıyla yaptığı-
nı vurgulamalar, bu kar deryasına 
gark olma istemlerinden aslında. 
Kapıdan girebilmek için her türlü 
zübüklük yapılıyor. Hele ki kay-
yumlara verilip varlıkları sonlan-
mış sudan ucuz işletmeler varken, 
ne yapsa azdır.  

Oysa  o ürünler zaten bedava 
olmalı. O ürünler kapitalist tez-
gahlardan fiyat katlamalarıyla 
gelmese tüketici  her zaman be-
davaya yakın alabilir o ürünleri. 
Tüketiciler kendi emeğini kendisi 
kullanabilse zaten o ürünleri üreti-
ciden kendi değerleriyle denkleş-
tirerek bedelsiz hale getirir. Ama 
pazarda bedelsiz sunulan ürünleri 
sunanlara mahkum ediyorlar in-
sanımızı. Bir de üstüne görünür-
lük karı eklenerek. Ah bir sora-
bilse ben bedelsiz ürüne koşarken 
sen bu kadar bedel ödeyerek bana 
sunduğun ürünlerin parasını nasıl 
kazandın diye. Şükredip dualar 
okuma yerine hesap sormayı ak-
lından geçirebilse. Pazarcı sana 
satmıyorum, zarar etsem de ben 
her günkü işimi yapacağım, sana 
alet olmayacağım diyebilse. Tü-
ketici bir günlük bedelsizler uğru-
na kendini paralama yerine, fahiş 
bedellere karşı gelebilse.

Ben şimdi çok hayırsever SBK 
Holding başkanı Sezgin Baran ve 
diğer yöneticilere çalıştırdığınız 
işçilerin ücretlerini en azından in-
sani yaşama koşullarına çıkarma-
ya var mısınız diyorum. Madem 
o kadar hayırseversiniz, işçilerin 
ürettikleri değerin el koyduğu-
nuz kısmını onlara vermeye ne 
dersiniz? Pazarları satın alarak 
palyaçoluk yapmalara gerek yok. 
Pazarları satın alacak emek hır-
sızlıklarınıza bakın siz..  

Çünkü bu türden yardımse-
verlikler (!) hayır işleri (!)  daha 
önce de çok görüldü bu ülkede.  
Ama, madalyonun öteki yüzün-
de tazminatsız işten çıkartılmak, 
sağlıksız, insanlık dışı koşullarda  
güvencesiz, köle gibi çalışmak, 
asgari ücretle, açlığa, işsizliğe, 
sadakaya mahkum edilmek….

SBK Holding Yönetim Ku-
rulu Başkanı Sezgin Baran 

Korkmaz; İstanbul, Beyoğlu, Pi-
yale Paşa Semt Pazarında pazar-
cı esnafının tüm ürünlerini satın 
alarak halka bedava dağıttırıyor. 
Ürünlerin bedava olduğunu alış 
veriş sırasında öğrenen halk önce 
şaşkınlık yaşıyor, sonra tanıdıkla-
ra haber veriyorlar. Böylece pa-
zarda ürün iki saat içinde bitiyor. 
Holding yöneticisi bu eylemin 
yaygınlaştırılmamasını istiyor 
ama her nedense pazarda pazar-
cılara yardımcı olmayı da ihmal 
etmiyor. Kendini Robin Hood 
olarak tanıdan karanlık patron, 
pazarın erken bitmesi nedeniyle 
zarar etmesi muhtemel olan çaycı 
ve simitçilerin de ürünlerini beda-
va dağıtıp işi tamamlıyor.

 Sözüm ona gizli yapıldığı 
vurgulanan iyilik eylemi bayram 
öncesi yapılıyor. Ama her neden-
se bu gizli iyiliği tüm basın yayın 
organları duyuyor ve pazardan 
pozlar çekiyor. Patron pazarcı es-
nafına yardım ederken görüntü-
leniyor. Evine yarımşar kilo ürün 
götürebilmenin hesabını yapan 
insanlar bir daha olur mu diye 
umutlarla pazardan ayrılırken, 
milyonları verse bu kadar görü-
nürlük sağlayamayacağını bilen 
patron zevkten dört köşe oluyor. 
İnsanların çaresizlikleri o akba-
balara yem oluyor maalesef.

SBK Holdinge bakınca ne iş 
yapar, ne satar ne alır, üretime 
katkısı nedir v.b sorular geliyor 
insanın aklına. Tam anlamıyla 
açık seçik bir bilgi olmasa da ge-
nellikle emperyalist tezgahların 
fonlarını değerlendiren bir ku-
ruluş görüntüsü veriyor insana. 
Özellikle uluslar arası sermaye 
ile ülkemiz muktedirleri kayıkçı 
kavgasına başlayınca peydahlanı-
yor bu holding. Yok olmak üzere 
olan ve bundan dolayı bazıları 
satılmış olan Türkiye şirketlerini 
kurtaracağım diyerek soygun-
larına milli ve ulvi bir önem ka-
zandırmayı da unutmuyor. Bun-
ları dillendirirken, duygusallık 
çesnisi sağlamak için ayakkabı 
boyacılığından buralara geldiği-
ni kulaktan kulağa fısıldıyor. Bu 
kurtarma eylemlerine de hemen-
cecik başlıyor. Zora giren ilaç ve 
boya firmalarına yardımlar yapıp, 
sonradan onları arsa fiyatına sa-
tın alıyor. 15 Temmuz darbe gi-
rişimi ona başka önemli kapılar 
daha açıyor. Turizm sektörünün 

Tepki ve istemlerini belirtmek 
isteyenlerin sokaklara yazılama-
lar yaptıklarını biliyoruz.1 Mayıs 
çağrıları,  barış eylemlilikleri, ül-
kemizde sayısı belli olmayan kat-
liam kınamaları v.b durumlarda 
afişler ve yazılamalar yapılmak-
tadır. Bunlar genellikle politik 
görüşlerin imzası atılarak yapılır. 
Bir nevi kendi varlığını simgele-
me aracı olmuştur yazılama ve 
afişleme eylemleri. 

Bu yazıların en masumu bile 
duvarlarda uzun süre duramaz. 
En sıradan yazılama olan “Özge 
Can’ın Katilini Lanetliyoruz” 
ibareleri bile hemen duvarlarda 
silinir ve duvarın sahiplerine ya-

zanları ihbar edip karşı koymaları 
için telkin ve tenkitlerde bulunu-
lur. ”Barış istiyorum” diye yazı 
yazan genç, yazarken yakalanır-
sa, anasından emdiği burnundan 
getirilir, aksi olursa yakalanması 
için tüm istihbari yetenekler se-
ferber edilir… Duvarına “Hayır” 
ibaresi yazdıran bir ev sakinin 
haberi olmaması bile suç sayılıp,  
azarlanıp hemen silmesi sağlanır 
bu şehirde. Ama her nedense bazı 
yazı ve sloganlar özgürdür. Bıra-
kın yazılmasına karşı çıkılmasını,  
silinmesini istemek bile suçtur. 
Ölüm ve idam çağrıları yapan 
sloganları göğsünüzü gere gere 
bağırıp,  sokak duvarlarına yaza-
bilirsiniz. 

Tüm bu akıl dışı sloganların 
öyle bir tanesi var ki,  Samsun’un 
İlkadım ilçesi, Hürriyet Mahallesi 
Bağ sokaktaki bir evin duvarında 
insanın kanı donuyor. Kargacık 
burgacık kan rengi boyayla yazıl-
mış ve bir yılı aşkın bir süredir si-
linmeyi bırakın,  korunan “Türk’e 
Kan Gerek” yazısı. Bu yazıyı kim 
yazdı, niçin yazıldı, duvarında bu 

yazıyı ev sakinleri özellikle mi is-
tiyor, kimse bilmiyor… Ama tüm 
yazılar silinip sildirilirken,  o yazı 
özgürce o duvarda tehditkar bir 
şekilde duruyor. 

Aslına bakarsanız, başta Türk 
olan ve kendini Türk hisseden 
insana hakaret bu. Ne demek 
“Türk’e Kan Gerek”. Türk in-
sanı vampir mi. Belki muktedir 
olan bir klik için bu böyle olabi-
lir. Ama işçiye, köylüye, mağdur 
edilen hiç kimseye kan gerekmi-
yor. Türk bilinmedik başka bir 
canavar mıdır ki kanla beslensin? 
Türk insanı da dünyadaki milyon-
larca insandan biridir. Elbette in-
sanlık dışı yaratık görünümünde 

üyeleri vardır mutlaka. Ama bir 
insan topluluğunu kana gereksi-
nimi olan bir yaratık olarak gös-
teren bir sloganın sokaklarda dur-
ması en önce o insan topluluğuna 
hakarettir. 

Böyle bir yazıyı kim yazar, en 
masum yazıları bir gün bile so-
kaklarda bulundurmayan hangi 
yetkililer,  ne için bu yazıyı so-
kakta bulundurma gereği duyar 
anlamak mümkün değil.

Türk’e Kan Gerek
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lik gücü olduğunu gösteriyor.
Cumhuriyet Gazetesi’nde 

Özel Güvenlik ordusu başlığı ile 
yayınlanan haber, Türkiye burju-
vazisinin kaygılarını, korkularını 
ve geleceğini güven altına alma 
çabalarını ortaya koyuyor. Ha-
ber,  İç İşleri Bakanlığı’nın Özel 
Güvenlik sektörüyle ilgili açıkla-
dığı rakamlara yer veriyor. 2011 
yılında 147 bin 474 olan çalışan 
özel güvenlik elemanı sayısı, son 
verilerle yüzde 92 artarak 284 
bin 399’a çıkmış, böylece 261 
bin personeli olan Emniyet Genel 
Müdürlüğü’nü geçmiş durum-
da. Bakanlığın verilerine göre 24 
Temmuz itibariyle, Türkiye de 

624 bin 99 kişi silahlı, 368 bin 
622 kişi ise silahsız olmak üzere, 
toplam 992 bin 721 kişiye özel 
güvenlik kimlik kartı verildiği yer 
alıyor.  Bakanlık verilerine göre 
şu anda sektörde, silahlı silahsız 
toplam 284 bin 399 özel güvenlik 
görevlisinin aktif olarak çalıştığı 
söyleniyor. Haber, İçişleri Bakan-
lığı’nın bu bilgileri Ankara ba-
ğımsız milletvekili Aylin Nazlıa-
ka’nın bilgi edinme başvurusuna 
istinaden açıkladığını söylüyor. 
Biz de, bilgi edinme hakkımızı 
kullanarak, İçişleri Bakanlığı’n-
dan şu soruların yanıtlarını isti-
yoruz;

284 bin 399 personel yeterken, 
hangi öngörüyle personel sayısını 
992 bin 721’e çıkarttınız?

Aktif olmayan 708 bin 322 
personelin, silahlı silahsız sayısı 
nedir?

Aktif olmadığı söylenen per-
sonel, hangi durumda aktif hale 
getirilecek?

Dünyada hüküm süren eko-
nomik krizin arkasından, birçok 
burjuva ideoloğu, mevcut krizin 
toplumdaki etkileri üzerine çeşitli 
araştırmalar yapmakta. Bunlar-
dan bir kısmı, dünyada ortalama 
olarak, en yüksek gelire, nüfusun 
yüzde birlik kısmı tarafından el 
konulmasının nedenlerini ve sayı-
sal verilerini incelerken, bir kısmı 
da eşitsizliğin sonuçları ve etkile-
rini değerlendirip, sürecin patla-
maya hazır bir bomba noktasına 
geldiği tespitiyle endişelenmekte. 

Bu endişenin kaynağı tabii 
ki,özel mülkiyet düzeninin gele-

ceği ile ilgilidir. Birçok kapitalist 
devlet, bu verileri değerlendirip, 
toplumda oluşabilecek patlama-
ların önüne geçebilmek, onları et-
kisiz hale getirebilmek için, polis 
ve askerin dışında çeşitli silahlı 
yeni güçler oluşturmakta. Özel 
Güvenlik şirketleri olarak türe-
yen bu yapılara, son yıllarda dün-
ya, Avrupa ve Türkiye’de büyük 
bütçeler ayrılmakta. Avrupa’da 
özellikle İngiltere ve Türkiye bu 
konuda başı çeken ülkeler duru-
munda. Türkiye’de 1981’de çı-
kartılan Özel Güvenlik yasasıyla, 
özel güvenlik ordusu, 2017 itiba-
rıyla silahlı, silahsız toplam 992 
bin 721 kişiye ulaşmış durumda.  
Nüfusla karşılaştırıldığında İngil-
tere’de 382 kişiye bir polis düşer-
ken, 170 kişiye bir özel güvenlik 
düşmekte. Türkiye de ise 270 ki-
şiye bir polis düşerken, 75 kişiye 
bir özel güvenlik düşmekte. Bu 
rakamlar İngiltere ve Türkiye’de 
polis gücünden fazla, özel güven-

Ordu, Tüm Köy Sen şubesinin 
çağrısıyla 30 Ağustos Çarşamba 
günü, Tahıl pazarında toplanan 
çeşitli siyasi parti ve sivil toplum 
örgütü temsilcilerinden oluşan 
50-60 kişilik bir grup basın açık-
laması yaptı. Basın açıklamasın-
da konuşan sendika başkanı Zekai 
Sağra, TMO’nun belirlediği fiya-
tın, fındığın masrafları düzeyinde 
olduğunu vurgulayarak, ”tüccar 
her zaman belirlenen fiyatın al-
tında alım yapar” dedi. Hükü-
metin politikalarının ise üretici 
lehine değil, büyük işletmeler ve 
Ferrero firması lehine olduğunu 
söyledi. Eylemlerinin başlangıç 
olduğunu vurgulayan Sağra, ey-
lemliliklerini sürdüreceklerini ve 
fındığın itibar kazanması için el-
den gelen her şeyin yapılacağını 
dile getirdi. Eylem sloganlar eşli-
ğinde olaysız sonlandı.

Ne yazık ki; eylemler ve karşı 
çıkmalar konusunda bu yılda geç 
kalındı. Çünkü fındık harmana 
indikten sonra yapılan eylem ve 
uyarılar hiç yoktan iyi niteliğin-
den öteye gitmiyor. Çünkü üreti-
cinin tüccara bağlı faizli borçları-
nın günü gelmiş geçiyor olduktan 
sonra, ürünü haraç mezat satmak-
tan öteye başka şansı yok. Çünkü 
umut ettiği ve gerçekleşmesi ko-
nusunda garantisi olmayan fındık 
fiyat artışından çok, borcunu geç 
ödediği zaman ödeyeceği faiz-
le karşı karşıya geliyor üretici. 
Bu durumun çözümü cılız basın 
açıklamaları niteliğindeki nafile 

çırpınış eylemleri değil, topye-
kun başkaldırı eylemleri olmalı-
dır. Ayrıca bu günün eylemleri,bu 
yılki fındığı kurtarmak için de-
ğil,gelecek yılların ne yapılaca-
ğını örgütlemek için yapılmalı-
dır. Çünkü bu yıl kaybedilmiştir 
artık.

Bu başkaldırı kısır fındık fiyat 
artışlarına endekslenirse, tam da 
burjuvazinin istediği gaz alma 
eylemlerinden öteye gidemez. 
Yapılması gereken bu yılki fındık 
sezonunun bitiminden itibaren, 
tefeciliğe karşı ciddi bir savaşım 
başlatılmalı. Üreticiye gerekli 
olan krediyi tefeciye verip, te-
fecinin de devletten aldığı ucuz 
krediyi üreticiye satması şek-
lindeki soygun deşifre edilmeli. 
Krediler ve borçlar hemen fındık 
hasadı sonu yerine birkaç ay son-

raya bağıtlanmalı ki üretici borç-
tan kurtulmak için ürününü sat-
mak zorunda kalmasın. Ama asıl 
yapılması gereken ise, bu insan-
ların sorununu çözmek için oy is-
teyip alanlara buraları dar edecek 
eylemler örgütlenmeli. Bu nok-
tada olumlu ve olumsuz yanları-
nın tartışılması şimdilik bir yana 
bırakılarak Tüm Köy Sen’e des-
tek verilerek itibar kazandırmak 
gerek. Her şeye rağmen yapılan 
basın açıklaması bile insanlara 
umut aşıladığına göre,  çözümün 
kendi ellerinde olduğunu anlaya-
cak üretici topluluğu mutlaka bu 
pervasızları dize getirecektir

Tüm Köy-Sen’den  
Basın  Açıklaması

Özel Mülkiyetin 
“Özel Güvenliği”

Mehmet Kılıç
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ABD Ordusu Ukrayna’da 
Biyolojik Silahlar Üretiyor

Avrupa medyasının bildirdiği-
ne göre, Ukrayna, yeni nesil ABD 
biyolojik silahlarının denenmesi 
için zemin oluşturdu. 

2015 yılında Amerikan alter-
natif medya kuruluşu  InfoWars, 
Pentagon’u Ukrayna’daki gizli 
askeri laboratuvarlarda yeni biyo-
lojik silahlar geliştirmekle suçla-
dı. Tesisler, 2012 yılında Ukrayna 
Sağlık Bakanlığı ve ABD Savun-
ma Bakanlığı arasında imzalanan 
ikili anlaşma hükümleri çerçeve-
sinde inşa edildi.

The International Mass Media 
Agency, bugün Ukrayna’da on üç 
Amerikan askeri biyolojik- labo-
ratuvarının faaliyet gösterdiğini 
bildirdi. Bu laboratuvarlarda yal-
nızca, tamamen ABD Savunma 
Bakanlığı bütçesinden  finanse 
edilen Amerikalı uzmanları kul-
lanılıyor. Yerel yetkililer çalışma-

larına müdahale etmemeye söz 
verdi. Bu askeri laboratuvarların 
esas olarak çiçek, şarbon ve botu-
lizm (bir çeşit gıda zehirlenmesi) 
hastalıklarına neden olan madde-
ler üzerinde çalışma ve üretimle 
uğraştıkları bildirildi. Tesisler, 
Odessa, Vinnitsa, Uzhgorod, 
Lviv (üç), Harkov, Kiev (dört), 
Kerson, Ternopil şehirlerinde bu-
lunmaktadır.

Doğu Avrupa’daki askeri bi-
yolojik laboratuvar ağı, şahinle-
re,  ABD Senatosunun 1973’te 
onayladığı biyolojik ve kimyasal 
silahların geliştirilmesi, üretilme-
si ve stoklanmasının yasaklanma-
sına ilişkin 1972 tarihli Cenevre 
Sözleşmesine uymama fırsatı 
sağlıyor. Bu nedenle, uluslararası 
yasaların apaçık bir şekilde ihlal 
edildiklerini görüyoruz. 

Ukrayna yerel medyası, Ame-
rikan askeri tesislerinin açıldığı 
2010’ların başından bu yana ül-
kedeki bulaşıcı - kirletici hasta-
lıkların sıçramasına ilişkin bil-
giler  verdi. Ayrıca Batı Avrupa 
medyası da, bu yaz ülkedeki bu-
laşıcı hastalıkların sıçramasına 
ilişkin endişeleri dile getirmekte 
ve Amerikan biyolojik laboratu-
varlarını enfeksiyon kaynağı  ola-
rak belirtmektedir.

Uzmanlar, ülkenin Doğu ta-
rafında Rus yanlısı isyancılarla 
çatışmalar ve Kremlin destekli 
lider Viktor Yanukoviç’in Şubat 
2014’te ülkeyi terketmesinden 
sonra devam eden siyasi kargaşa 
nedeniyle Ukrayna’da güvenlik 
önlemlerinin bulunmaması sonu-
cunda bu tür silahların terörist-
lerin eline geçebileceği uyarısını 
yapıyorlar. Avrupa’daki son te-

rörist eylemler, cihatçıların yeni 
saldırı yöntemleri aradığını gös-
teriyor. Yoğun nüfuslu bölgelerde 
biyolojik -silah kullanımı felaket-
le sonuçlanacaktır. 

Kimyasal ve biyolojik silahlar, 
bulaşıcı etkileri nedeniyle tüm 
dünya için tehlikeli olabilirler. 
Modern hastalıklar bir tek uçak 
yolcusuyla ülkeler arasında do-
laşım yapabilir ve kıtadan  kıtaya 
ulaşabilir. Ve büyük sorun budur. 
Potansiyel enfeksiyon kaynakla-
rının ABD  topraklarından uzak 
olmasına rağmen, yine de virüsler 
Kuzey Amerika kıtasına ulaşabi-
lir.

24.08. 2017
 Goran Lompar, Global Rese-

arch, 

Şili Dışişleri Bakanı Heraldo 
Munoz, ülkenin böyle bir hareketi 
“düşünmediğini”  söyledi.

Şili, Amerika Birleşik Devlet-
leri’nin Latin Amerika ile Kuzey 
Kore arasındaki bütün bağları 
kesme talebini reddetti.

ABD Başkan Yardımcısı Mike 
Pence, altı günlük Güney Ame-
rika gezisinin bir parçası olarak 
“Bugün Şili, Brezilya, Meksika ve 
Peru’yu Kuzey Kore ile olan tüm 
diplomatik ve ticari bağlarını ko-
parmaya çağırıyoruz ... Kuzey 
Kore ile ilgili olarak stratejik sabır 
dönemi bitti. Tüm seçenekler ma-
sada “dedi.

Buna karşılık, Şili Dışişleri Ba-
kanı Heraldo Munoz, ülkesinin 
“böyle bir hareketi düşünmedi-
ğini” ve “ABD’nin isteğine saygı 
duyduklarını ancak Şili’nin ilişki-
lerini sürdürdüğünü” söyledi.

Yine de, Santiago’nun, Kore 
Demokratik Halk Cumhuriyeti’ne 
(DPRK) uygulanan tüm yaptırım-

ları “sıkı bir şekilde” uyguladığını 
ve ülkeleri arasındaki bağların 
“uzak” olduğunu söyledi. .”

Benzer şekilde Şili Devlet Baş-
kanı Michelle Bachelet’in, “Şili 
darbeleri ya da askeri müdahale-
leri desteklemeyecektir” şeklinde-
ki açıklamasıyla ülkenin Venezue-
la’ya yapılacak ABD müdahalesini 
desteklemeyeceğini de belirtti.

Geçtiğimiz Cuma günü, ABD 
Başkanı Donald Trump, Venezu-
ela’ya karşı “askeri seçeneği” göz 
ardı  etmeyeceğini söylemişti.

Bachelet, ortak basın toplantı-
sında “Şili barışçıl bir yol bulma-
sında Venezüella’yı desteklemek 
için elinden gelen her şeyi yapa-
caktır” dedi.

Pence,  Bachelet ile bir ara-
ya geldiği sırada, Venezuela’nın 
Bolivar Halkıyla Dayanışma Şili 
Komitesi, toplantının yapıldığı 
hükümet sarayının yakınında bir 
ABD bayrağı yaktı.

17.08. 2017 / telesur

Şili, ABD’nin, Kuzey Kore ile 
İlişkilerini Kesme İsteğini Reddetti

FARC’in siyasal partiye dönü-
şümü 28 Ağustosta yapılan kong-
re ile başladı.

Eski silahlı isyancılardan 
1.200’ü, Kongre’de temsil edile-
cek olan kendi siyasi partilerini 
kurmak üzere ulusal kongre ve 
kurucu meclis için başkent Bogo-
ta’da bir araya geldiler.

FARC lideri Rodrigo Londo-
no, topluluğa yaptığı konuşmada, 
“ FARC, bu etkinlikle başlayarak, 
faaliyetlerini yasal araçlarla sür-
düren yeni ve tamamen siyasi bir 
organizasyona dönüşüyor” dedi.

Savaş sırasında “Timochen-
ko” kod adını kullanan Londono, 
“Sosyal adaletle barışı, insan hak-
larına saygıyı ve Kolombiya’da 

yaşayan herkes için refahı garanti 
altına alacak demokratik bir si-
yasi sistemin yaratılması için sa-
vaşmaya devam edeceğiz” diye 
ekledi. 

Partinin, grubun baş harflerini 
koruyarak Kolombiya’nın Dev-
rimci Alternatif Gücü adını aldı.

24 Kasım’da Santos ve Lon-
dono tarafından imzalanan barış 
anlaşmasının bir parçası olarak, 
yeni partinin 2018 kongre seçim-
lerinden sonra Kongre’de 10 san-
dalyeye sahip olacak. 

Beş yıldır süren silahlı müca-
deleyi sona erdiren barış antlaş-
ması, 2016 Aralık ayında Kongre 
tarafından onaylanmıştı.

 Gerilla’dan, Yasal  Siyasi Partiye
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Kürt Bağımsızlığı ve Kutsal İttifak
Kürt otonom yönetiminin 25 

Eylül’de bağımsızlık referandu-
mu yapacağını açıklaması, Kürt 
halkına karşı 4 devletin (Türki-
ye, İran, Irak, Suriye) oluştur-
duğu tarihsel ittifakın yeniden 
güncellenmesine yol açtı. Kürt 
bağımsızlığına karşı alınacak 
tedbirleri görüşmek üzere Tür-
kiye’nin öncülüğünde kutsal itti-
fak Ankara’da bir dizi toplantılar 
yaptı. Uzun bir aradan  sonra, 
önce İran genelkurmay başka-
nı Ankara’ya geldi; bunu, Suri-
ye rejiminin vesayetini üstlenen 
Rusya genelkurmay başkanı ve 
bunu Suriye’de diğer bir vesayeti 
üstlenen ABD’nin genelkurmay 
başkanının Ankara’ya gelişi izle-
di. Ardından Irak dışişleri bakanı 
Ankara’yı ziyaret etti. Bu arada 
her fırsatta  Suriye’de Esat’sız 
bir yönetim istediğini dile ge-
tiren Türk devletinin Esat reji-
miyle  gizli görüşme trafiği de 
yoğunlaştı. Her ne kadar IŞİD 
terörüne karşı mücadele perdesi 
ardına gizlenmeye çalışılsa da,  
bütün bu trafiğin  amacının Orta-
doğu’da bağımsız bir Kürt devle-
tinin kurulmasının engellenmesi 
olduğundan kuşku yok. Tarih bir 
kez daha emperyalist devletler ve 
bunların denetimindeki sömürge-
ci devletlerin,  aralarındaki bütün 

çelişkilere rağmen Kürt halkının 
bağımsızlık talebini engellemek 
için bir araya gelişlerine tanıklık 
etti.

Aralarındaki anlaşmazlıkları 
bir kenara iterek,Kürt bağımsızlı-
ğına karşı ortak bir tavır takınmak 
için  bir araya gelen Türkiye, İran, 
Irak ve Suriye yöneticileri yaptık-

ları görüşmelerin ardından Kürt 
bağımsızlık referandumuna karşı 
konumlarını ayrı ayrı deklare et-
tiler

Bağımsızlık referandumunu 
mevcut dengeler içinde zamansız 
bulan ABD ise daha yumuşak bir 
açıklamayla süreçteki yerini aldı. 
ABD dışişleri Bakanı Rex Tiller-
son, Kürdistan Bölgesel Hüküme-
ti Başkanlığını gasp eden  Mesut 
Barzani’den  25 Eylül oylamasını 
ertelemesini istedi. Çünkü ABD, 

bağımsızlık oylamasının Bağ-
dat’la  Kürtler arasında yeni ça-
tışmalara yol açabileceğinden ve 
Suriye’de sürmekte olan askeri 
faaliyetin zarar görebileceğinden 
endişe ediyor.

Bütün bu açık ve örtülü engel-
leme çabalarına rağmen Barzani , 
en azından şimdilik geri adım at-

mıyor. Barzani, yaptığı açıklama-
da. “Referandumun ertelenmesi 
konusuyla ilgili olarak Kürdistan 
Bölgesi halkının geleceği için ga-
rantiler ve alternatifler beklediği-
ni belirtti.” 

Irak’tan ayrılmak için referan-
dum, üç Kürd bölgesi valiliğinde 
ve ayrıca, Kürt ve Irak hükümet-
leri arasındaki -- şu anda Kürt 
askeri kontrolü altında bulunan 
--  anlaşmazlık bölgelerinde ya-
pılacak. 

Petrol zengini Kerkük, tartış-
malı bölgelerin başında yer alı-
yor ve Kerkük’ü kapsayan bir 
referandumun Irak hükümetiyle  
Kürt yönetimi arasında gerginliği 
artıracağı, ABD’nin Kürt referan-
dumundaki çekingen tavrını açık-
lıyor.

Bununla birlikte, bağımsızlık 
oylamasının aslında gerçek ba-
ğımsızlıkla sonuçlanıp sonuçlan-
mayacağı bu sefer de belirsizdir. 
Iraklı Kürtler daha önce benzer 
bir referandumu “evet” diyerek  
zaferle gerçekleştirdiler, ancak bu 
referandum ABD’nin benzer en-
dişeleri nedeniyle sonuçta mev-
cut statükoda bir değişikliğe yol 
açmadı.

Türkiye ve İran, Kürt referan-
dumunun bölgede Kürt bağımsız-
lığına doğru yol alan fiili durumu 
daha da güçlendireceğinden ve 
bunun kendi Kürtlerinin müca-
delesini ivmelendireceğinden 
büyük bir paniğe kapılmış du-
rumda. Ama artık dünya Kürtler 
açısından 1914’lerin dünyası de-
ğil; 1980’lı yıllardaki gelişme-
lerden ve özellikle Kürt Bölgesel 
Yönetiminin kurulması ve Rojo-
va’da vücut bulan Kürt federas-
yonu Kürt halkının bağımsızlı-
ğının göz ardı edilemeyeceğini 
ortaya koyuyor. 

NATO’nun Türkiye’deki  Hidrojen Bombaları
Dünya, Kuzey Kore’nin hidro-

jen bombasıyla ilgili iddialarını 
endişeli bir biçimde değerlen-
dirdiği gibi, istikrarsız bir liderin 
NATO’nun H-Bombalarını ele 
geçirebileceği bir başka tehlike 
noktası da Türkiye’dir. 

Bu tartışmalı dönemde bile, 
bir öneri hala evrensel bir desteğe 
sahip....

Washington’un tüm militan 
söylemlerine rağmen, Kuzey Ko-
re’nin bombaya erişimini dur-
durmak için çok geç. Ancak hala 
Ortadoğu’da  istikrarsız bir güçlü 
adamın düzinelerce ölümcül hid-
rojen bombasını ele geçirmekle 
tehdit ederek ABD’yi rehin alma-
sını önleme şansımız var.

Elbette, Türkiye Cumhurbaş-
kanı Recep Erdoğan’dan bahsedi-
yorum.

Bir yıl önce de uyardığım gibi 
NATO’nun en büyük nükleer 

depolama tesisine (Güneydoğu 
Anadolu’daki İncirlik hava üssün-
de bulunan yaklaşık 50 adet B-61 
hidrojen bombası stokuna) genel 

erişimi kontrol ediyor. Her silahın 
gücü 170 kiloton, yani 1945 yı-
lında Hiroşima’yı yok eden atom 
bombasından yaklaşık 12 kat 
daha yüksektir.

Bombalar Soğuk Savaş’tan kal-

mıştır, mevcut stratejik gerekçele-
ri. ABD’nin güvenliği için güvenli 
bir caydırıcılık değil, artan bir risk 
oluşturuyorlar. 

Erdoğan’ın Amerika Birle-
şik Devletleri ve Batı Avrupa ile 
olan ilişkileri kötüye gittikçe, kitle 
imha silahlarını onun erişebilece-
ği yerden çekme konusu giderek 
aciliyet kazanmaktadır.

Bir nükleer silah kontrol uz-
manı ve Ploughshares Fonu baş-
kanı Joseph Cirincione, bu durum 
için, “Nükleer silahları tutmak 
için  mümkün olan en kötü yer” 
dedi. Amerikan-Türk gerginlik-
leri  arttıkça Amerikan persone-
linin ailelerinin hava üssünden 
taşınmasını kast ederek; “askerle-
rimizin eşleri ve çocuklarının gü-
vende olmadıkları yerde, 50 tane 
hidrojen bombasının bulunması 
uygun mudur ?” diye sordu.

Cirincione’nin  endişeleri, geç-
tiğimiz günlerde, “hem ülkede 
hem de Suriye ve Irak sınırındaki 
istikrarsızlık göz önüne alındığın-
da silahların oradan kaldırılması” 
gerektiğini kabul eden “eski bir 
kıdemli NATO yetkilisi” tarafın-
dan da paylaşıldı. 

Consortium News 
Jonathan Marshall
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Söz ve Eylem Dergisi’nin Ekidir

OHAL yasakları ve İBB’ de 
son yaşanan işçi kıyımları için, 
Sosyal-İş İzmir Şube Başkanı 
Müfit Eriş ile görüştük.

İşbaşı: Bilindiği üzere ülke 
uzun bir süredir OHAL ile yöne-
tilmektedir. Bu durumu Sosyal-İş 
sendikası olarak nasıl değerlendi-
riyorsunuz?

Müfit Eriş: OHAL ile askıya 
alınan, insan hakları, özgürlük-
ler, İşçi sınıfının mücadelesiyle 
geçmişten bu güne taşıdığı ka-
zanımların bütünüdür. Yüzyıllar 
boyunca büyük bedeller ödenerek 
kazanılmış bu haklar güya geçici 
bir süre için bir kenara koyulmak-
ta ve ülke dikensiz gül bahçeleri-
ne çevrilmek istenmektedir. Fe-
tullahçılar bahane edilerek temel 
insan haklarına ve işçi sınıfına 
yönelik saldırılar kabul edilemez. 
Grev hakkının olabildiğince kı-
sıtlanmış olması işçi sınıfının en 
doğal hakkı olan pazarlık gücünü 
ortadan kaldıran bir süreçtir. Bu 
nedenle grev hakkına yönelik bu 
tutumlar işçi sınıfının aleyhine, 
kapitalistlerin ise işine yarayan 
bir durumdur. OHAL den şika-
yet eden kapitalistlere nitekim 
Cumhurbaşkanı, “ neden şikayet 
ediyorsunuz, biz OHAL’i siz ra-
hat çalışanız diye uyguluyoruz” 
demekte bir sakınca görmemiştir.

İşbaşı: 2017 yılı başında ya-
pılan tahminlere göre ülkenin 
toplam büyümesi eksi olarak 
tahmin edilmekteydi. Ancak son 
dönemde yapılan tahminlere göre 
ise yüzde 3,5 ile 5 arası büyüme 
beklenmektedir. Bu süreci nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Müfit Eriş: İlk önce şunu söy-
lemeliyiz ki samanını dahi ithal 
eden bir ülkede, et ithalatı yapan 
bir ülkede bahsedilen büyüme 
oranları gerçekçi değildir. Üreti-
min sürekli gerilediği bir ülkede 
büyümeden söz edilemez. Bu ne-
denle de bu rakamlar genellikle 
şişirilmiş rakamlardır. Ayrıca bu 
değerleri reel rakamlar olarak 
dahi görsek yine söyleyecek bir-
çok şeyimiz olur. Örneğin: Grev 
yasakları sonucu işçi sınıfı enflas-
yona ezdirilmiştir. Pazarlık yap-
ma şansı yok edilmiş bir süreçte 
hükümetin işçilere verdiği zam-

la işçilerin geçinemediği apaçık 
ortadayken ilan edilen büyüme 
rakamları işçilerin sırtından sızdı-
rılmış rakamlar olarak görülme-
lidir. Açlık sınırının 1900 tl ola-
rak belirlendiği bir ülkede asgari 
ücretin 1400 tl civarında olması 
utanç verici bir durumdur. Böyle 
bir büyümenin işçiler için hiçbir 
anlamı yoktur.

İşbaşı: İzmir Büyük Şehir Be-
lediyesinde (İBB) yaz aylarına 
yaşanan işten atmalar hakkında 
ne düşünüyorsunuz? Bildiğimiz 
kadarıyla sizin de toplu sözleşme 
yaptığınız işyerlerinde atılanlar 
olmuş; bu konuda sendika olarak 
ne diyebilirsiniz?

Müfit Eriş: Biz sendika ola-
rak kesinlikle işten çıkartmaları 
kabul etmiyoruz. İşten çıkartılan 
arkadaşlarımızın işe iade dava-
larını kazanarak geri döneceğini 
biliyoruz. İşçilerin kamuoyun-
da  “ilave tediye” olarak bilinen, 
son geçmiş beş yıl için yaşadık-
ları hak kayıplarının mahkeme 
süreci üzerinden kazanılmasının 
bir imkan olarak ortaya çıkması 
sonrasında işçiler de hak kayıpla-
rına karşı dava açarak telafi etme 
yoluna gitmişlerdir. Bu neden-
le kesinlikle işten çıkartmalara 
karşıyız. İşçilerin bireysel olarak 
haklarını aramaları kadar doğal 
bir durum yoktur. Temmuz ve 
Ağustos aylarında çoğu  Genel-İş 
sendikasına kayıtlı, bir miktar da 
bizim sendikamıza kayıtlı işçiler 
dava açtıkları gerekçesi ile işten 
çıkartıldılar. Bir kısım işçinin geri 
alınacağı söylense de  İBB’nin bu 
uygulaması kabul edilebilir değil-
dir.

Bilindiği üzere bu işyerlerin-
de örgütlü sendikalar vardır. Bu 
işyerlerinde Toplu iş sözleşme-
leri vardır. Bu işyerlerinde Toplu 
sözleşme gereği oluşturulmuş di-
siplin kurulları vardır. Bu kurul-
lar yok sayılarak işten çıkartmalar 
kabul edilemezdir. Ayrıca yapılan 
TİS’ lerde  Büyük şehir belediye 
başkanının imzaları vardır. Bu 
nedenle TİS’ lerde  işten çıkart-
ma sürecinin şartları bellidir. Bu 
şartlar ve TİS ihlal edilmiştir. Bu 
nedenle de sosyal demokrat ol-
duğunu beyan eden bir Belediye 

başkanına yakışan bir durum de-
ğildir.

İşbaşı: Bu durum nasıl çözü-
lebilir?

Müfit Eriş: İBB Başkanı bu 
konuyu sendikaların oluşturacağı 
bir komite ile çözebilirdi. Biz hala 
böyle bir komitenin oluşturulma-
sı için uğraş veriyoruz. Ayrıca 
Sayın Aziz Kocaoğlu işçiler için 
“vatana millete ve işyerine hayrı 
olmayanlar” şeklinde bir tanım-
lama yapmaktadır. Bu durum da 
kabul edilemezdir. İşyeri disiplin 
kurulları söz konusudur. Konu bu 
kurullara getirilebilirdi. Disiplin-
sizliği ayyuka çıkmış bir çalışanı 
sendika da sahiplenmek istemez. 
Ancak atılan işçilerin durumuna 
baktığımızda genel olarak bahse-
dilen durumun doğru olmadığını 
görebiliyoruz. 

İşbaşı: İşçi sınıfının bütünü 
içerisinden meseleye bakarsak 
işçi hareketinde bir kıpırdanma 
devam etmektedir. Sendikasız 
işçi sendikalı olmaya çalışmakta, 
sendikalı işçi sendikasını değiş-
tirmek istemekte ya da sendika-
sını yeterli görmediği noktada 
sendika yönetimlerini zorlamakta 
olduğunu biliyoruz. Bu konuda 
ne diyebilirsiniz? 

Müfit Eriş: DİSK’in temel il-
kesi demokratikliktir. Bu ilkenin 
hala önemli olduğunu düşünü-
yoruz. Bu gün gelinen noktada 
DİSK’ de bu durumun yara aldı-
ğını görsek de bu inancımızı ko-
rumaktayız. Bu nedenle ilkin işçi 
sınıfının mücadelesinin önündeki 
engeller kaldırılmalıdır. Kapita-

listler, işçileri kendilerine göre 
daha makul bulduğu sendikaya 
yönlendirmek istemektedir. Bu 
durum sendika seçme özgürlüğü-
nün ayaklar altına alınmasıdır. Bu 
duruma karşı işçileri koruyacak 
hiçbir yasa maddesinin olmaması 
utanç vericidir. Bu nedenle sen-
dika seçme özgürlüğünden söz 
edemeyiz. Ancak bizim DİSK’e 
bağlı bir sendika olarak talebimiz 
referandumdur. İşyerlerine sandık 
kurulması ve işçilerin yapacağı 
seçimin esas alınması temel dü-
şüncemizdir. Bu gün yasalar ne-
redeyse bazı sendikaları özellikle 
kolluyor. Sendikanın işyerinde 
üyesi kalmamış üyeleri başka 
bir sendikaya geçmişler; ancak 
daha önce TİS bağlamış olması 
sebebiyle işçi aidatının tamamına 
dayanışma adı altında el koymak-
ta, bundan dolayı da diğer sen-
dikanın örgütlenmesi neredeyse 
imkansız hale gelmektedir. Bu 
nedenle de sendikaları birbirine 
düşürme yolu olarak çıkartılan 
yasalar çoğunlukla yeni gelişen 
sendikayı değil, eski sendikayı 
desteklemektedir.

İşbaşı: Söyleşi için teşekkür 
ederiz.  İlaveten söylemek istedi-
ğiniz şeyler var mıdır?

Müfit Eriş: Sınıf mücadelesi 
bir bütündür.  Biz sendikalar ola-
rak ekonomik mücadelenin bir 
kısmından sorumlu olsak da sınıf 
mücadelesinin bütününden hepi-
miz sorumluyuz diyorum. Sizlere 
de mücadelenizde başarılar dile-
rim .
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